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JAV DUOS VIUU Hi NEI AMERIKAI $50 MIL.
AUTOMOBILIŲ PRAMONĖ PRANAŠAUJA 

GERUS LAIKUS ŠALIES EKONOMIJAI
Reikalai gali pablogėti paskutiniame bertainy, 
jei kongresas atsisakytų sumažinti mokesčius
DETROITAS. — Automobilių pramonė, svarbiausias Ameri­

kos ekonominio gyvenimo ramstis, retai yra turėję tokių gerų 
laikų, kaip dabar. Automobilių pardavimas pirmajame bertainy 
buvo toks didelis, kad tikimasi pralenkti rekordinius 1955 metus, 
kada buvo parduota 7,200,000 automobilių.

Visos trys didžiosios automo­
bilių kompanijos — General Mo­
tors, Ford ir Chrysler — išlei­
dus spalio mėnesį į rinką šių 
metų modelius, parduoda apy­
tikriai kiek ir minėtais rekordi­
niais metais kompanijų ekono­
mistai pramato prekybos pablo­
gėjimą pastarajame bertainy. 
Bet ir tuo atveju manoma par­
duoti automobilių nemažiau, 
kaip praeitais metais, 6,900,000.

žmonės turi pinigų
R. J. Eggert, Fordo rinkų ty­

rinėtojas, sako, kad žmonės tu­
ri pinigų, o taip pat pasitikėji­
mą, kuris yra būtinai reikalin­
gas prie pinigų. Praeitais me­
tais žmonės turėjo nemažiau pi­
nigų, bet jų pasitikėjimą sukrė­
tė akcijų kurso kritimas pava­
sarį biržoje ir Kubos- politinė 
krizė rudenį. Jei ne šie sukrėti­
mai praeiti metai būtų galėję 
būti automobilių rinkoje geres­
ni už geriausius 1855 metus.

Visų kompanijų atstovai kon­
statuoja, kad šįmet pirkėjai ne- 
sigaili pinigų prabangiems mo­
deliams. Vis didesni reikalavi­
mai keliami ir vadinamiems 
kompaktiniams automobiliams, 
kurie buvo įvesti tam, kad kon­
kuruotų su kukliais ir ekono­
miškais Europos automobilais.
300,000 užsienio automobilių

Automobilio įvežimas iš Eu­
ropos, pasiekęs 1959 metais re­
kordinį skaičių, 614,000, nukri­
to pernai iki 300,000, ir atrodo, 
kad tokioj aukštumoj laikysis. 
Importas sumažėjo pradėjus 
Amerikos kompanijoms gaminti 
mažesnio tipo automobilius, nors 
ir ne tokius mažus, kaip Volks­
wagen klasės.

P. Vietnamas kainoja 
$1 milijoną kasdien
Sovietų Sąjungai tiek pat 
kainoja Castro išlaikymas

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV valdžia dažnai primena, kad 
Sovietų Sąjungai Fidel Castro 
valdžios išlaikymas kainoj o kas­
dien 1 mil. ir kad JAV politika 
esanti Castro išlaikymą Krem­
liui pabranginti.

Atrodo, kad Sovietams, ši kai­
na yra panešama ir pateisinama, 
matant kokį nerimą Amerikos 
kontinente sukėlė pirmos komu­
nistų valstybės įsteigimas.

“Sat. Ev. Post” rašo, kad tiek 
pat Amerikai kainoja Pietų Viet­
namas ir jo karas prieš komu­
nistų partizanus (Viet Cong). 
Nuo 1955 metų Amerika jau yra 
sukišusi $2 bil. dolerių, šalis bus 
reikalinga milijoninės ekonomi­
nės ekonominės, technikinės pa­
ramos ir po to, kai bus pasibai­
gęs partizaninis karas.

Adm Harry Felt, JAV kari­
nių pajėgų viršininkas, buvo 
apšauktas spaudos koresponden-
tų dideliu optimistu, kai jis iš­
sireiškė jog karas Pietų Viet­
name gali pasibaigti už 3 metų.

IŠ VISO PASAULIO
Deimantai jūros dugne

JOHANNESBURGAS, Pietų 
Afrikos Unija. — Per pastaruo­
sius 2 metus įsisteigė trys kom­
panijos, kurios kas*a deimantus 
iš jūros dugno. Daugiausia dei­
mantų užtinka Chameis įlankoj. 
Iš jūros dugno jau iškasta su 
žemėmis 70,000 deimantų, ku­
rių pats didžiausias buvo 11 ka­
ratų. Ekonomiškai apsimoka iš­
kasti toną žemės iš jūros dugno, 
jei joje randa 1 karatą. Prie 
‘Slyvų pudingo” salos užtikta 
dar daugiau deimantų. Tonoje 
žemės randama 12-15 karatų.
Peronas tikisi grįžti į valdžią
MADRIDAS__ Buvęs Argen­

tinos diktatorius gen. Juan P'e- 
ron, 67 metų, yra tikras, kad jo 
šalininkai, sudarę bendrą frontą 
su 6 partijomis, laimės rinkimus 
birželio 23 dieną ir kad jis grįš 
į valdžią demokratišku keliu. Ar­
gentinos pramonininkai norį, 
kad jis sugrįžtų ir išgelbėtų res­
publiką iš ekonominio chaoso, 
pasakoja buvęs diktatorius.

Mokiniams mušti taisyklės
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV kongresui, faktiškajam 
sostinės valdytojui, buvo įteik­
tas įstatymo projektas įvesti fi­
zines bausmes mokyklose. Pro­
jekto autoriai išdėstė tokias ku­
klias taisykles: 1) Mokiniai bū­
tų mušami paskutiniu atveju, 
įsitikinus, kad jokios “dvasinės” 
priemonės neveikia. 2) Mušimui 
būtų naudojama ranka, liniuotė 
ar lengva lazda. 3) Niekad nebū­
tų mušama per galvą ir t. t.
Kinijos delegatai Vokietijoje

BONA. — Sovietams sustab­
džius ekonominę ir technikinę 
pagalbą komunistinei Kinijai, 
jos delegacija iš aštuonių plieno 
pramonės ekspertų atvyko į Va­
karų Vokietiją ieškoti patarimų. 
Jie veda derybas su vokiečių 
kompanijomis, kad jos duotų ži­
nių ir specialistų 1 omunistų plie­
no pramonei.

Fidelistai ruošia 
savo konferenciją 

Durys į Braziliją — atviros
RIO DE JANEIRO. — Kitą 

ketvirtadienį čia prasidės ko­
munistų, fidelistų konferencija, 
pavadinta “žemyno konferenci­
ja Kubui ginti”.

Konferencijon suvažiuos de­
legatai, tur būt, iš visų Loty­
nų Amerikos respublikų. Ne­
žiūrint nutarimų Kostarikos 
konferencijoj suvaržyti savo 
komunistų keliavimą į Kubą ar 
į sąskrydžius kitose šalyse, tuo 
tarpu jokių sunkumų fidelistams 
suvažiuoti nėra.

Ęrazilija, rodydama taikingą 
norą sugyventi su Kuba, jokiu 
kliūčių nedarė, kad viso kon­
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Netoli Nova Scotia nuskendo būrinis laivas "Bear", kuriuo admirolas Richard Byrd 1933 metais 
plaukė į šiaurės ašigalį.

BŪČIAU DAVUS CHRUŠCEVUI I AUSĮ, 
PASAKOJO KORESPONDENTUI CASTRO

Buvęs piktas, kam atsiėmė raketas be jo žinios
PARYŽIUS. — Fidel Castro pasakojo prancūzų laikraščio 

“Le Monde” korespondentui, kad jis buvo toks piktas ant Chruš- 
čevo, jog būtų davęs į ausį, jei jis būtų atvykęs į Kubą praeitų 
metų pabaigoj po raketų išgabenimo. Kaip atsimename, Chruš- 
čevas įtūžusiam Castrui nuraminti atsiuntė savo pavaduotoją vice­
premjerą, gudrų armėną Anastą Mikojaną.

Kubos diktatoriui nepatiko 
Chruščevo pasižadėjimas prezi­
dentui Kennedžiui atsiimti ra­
ketas, bombonešius, jo neatsi­
klausius. Šiuo savo žygiu Chruš- 
čevas išvengė karo, bet taikos 
nelaimėjo, pasakojo Fidel pran­
cūzų žurnalistui.

Tarp Maskvos ir Pekingo
Pasikalbėjime su “Le Monde” 

korespondentu Fidel Castro vai­
dino komunistą, “nepriklauso­
mą” nuo Maskvos ar Pekingo. 
Jis nevengė kritiškų pastabų 
abiem šiom didžiosiom komunis­
tų valstybėm.

Kuba priėmė Sovietų raketas 
ne savo šalies gynybai, bet So­
vietų Sąjungos, o per ją — vi­
so pasaulio “socialistų” bloko su­
stiprinimui, pasakė Castro. Ko­
dėl Chruščevas staiga raketas 
atsiėmė, vos tik įrengęs jų ba­
zes, buvo ir pasiliko Castrui “pa­
slaptim”.

Jis pagyrė Kinijos komunis­
tus už jų agresingumą, už ragi­
nimą nenusileisti imperialistam. 
Kitu sakiniu jis užvožė Mao Tse- 
tungui, pasakydamas korespon­
dentui kitokią nuomonę apie 
Ameriką. Imperializmas (tai 
yra, Amerika), nėra popierinis 
tigras, pasakė Castro. Kinų ko­
munistai nuolat Ameriką pra­
vardžiuoja popieriniu tigru. Ni­
kita Chruščevas yra priminęs 
kritiškomis Kubos krizės dieno­
mis*, kad popierinis tigras turi 
atominius dantis’ ir yra linkęs 
juos panaudoti.

Fidel Castro išsireiškė, kad 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
nseiliauja planavusios puolimą 
prieš Kubą. Jo valdžios uždavi­
nys esąs taip apsiginkluoti, kad 
galėtų atmušti Amerikos* puoli­
mą.

— Kolumbijoj kalnų plėšikai 
pagavo autobusą, sunkvežimį ir 
4 lengvus automobilius, 26 ke­
leivius nušovė.

tinento komunistai ir jų simpa- 
tikai suvažiuotų sąmokslauti jos 
teritorijon.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakarų Vokietija prašo sa­

vo mokslininkus susilaikyti nuo 
bendradarbiavimo ..su ..užsienio 
valstybėmis atominių ginklų ga­
minime. Izraelis reikalavo, kad 
Vokietija išleistų įstatymą ir 
aiškiai uždraustų vokiečių mok­
slininkams talkininkauti Egip­
tui.

♦ 300,000 prancūzų geležinke­
lių darbininkų dviejų valandų 
streiku parėmė streikuojančius 
kasyklų darbininkus, kurių 
reikalavimą pakelti atlyginimą 
11% vyriausybė vis dar nenori 
patenkinti.

♦ Prašant Pietų Korėjos bu­
vusiam premjerui Huh Chung 
paveikti diktatorių gen. Chung 
Hee Park, Amerikos valstybės 
departamentas pavedė ambasa­
doriui Burger išsikalbėti su ge­
nerolu dėl parlamento rinkimų. 
Gen. Chung po to posėdžiavo su 
savo junta. Jis buvo sutikęs 
skelbti rinkimus, bet pastarosio­
mis dienomis nutarė karinę dik­
tatūrą pratęsti dar 4 metams.

♦ Kongreso nariams skun­
džiantis sostinės apsileidimu va­
gimis, plėšikais, į atstovo Har­
old Ryan (dem., Mich.) nario 
butą naktį įlindo vagys. Jam 
miegant iš jo kambario pavo­
gė. $96 ir laikrodį, vertą $150.

♦ Per pastaruosius 2 metus, 
kada JAV nutraukė diplomati­
nius santykius su Kuba ir už­
draudė piliečiams važiuoti netu­
rint specialių leidimų, 200 ame­
rikiečių lankėsi nelegaliai. Kuba 
pasiekiama per Meksiką, kur jo­
kio antspaudo pase apie keliavi­
mą nededa. (Įkeliavimo “vizą” 
Kubos agėntai išrašo ant atskiro 
lapelio).

— Pravda skelbia, kad pra­
eitais* metais iš SSSR prekybos 
ministerijos buvo pašalinti 23,- 
000 tarnautojų už vagystes. 16,- 
000 tarnautojų už tą patį nusi-
kaitimą buvo pašalinta iš pre­
kybos agentūrų, bazių ir sandė­
lių.

Paleidžia į rinką 
neištirtus vaistus

Gydytojo priekaištai valdžiai
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senato pakomitety, kuriam va­
dovauja Hubert Humphrey (d., 
Minn.), vaikų širdies ligų spe­
cialistas Dr. John Nestor, mais­
to ir vaistų agentūros (FDA) 
tarnautojas, kaltino savo agen­
tūrą, kad ji nesiskaito su gydy­
tojų, ekspertų patarimais ir iš­
leidžia į rinką neištirtų, nesau­
gių vaistų.

Kai kurie vaistai patenka į 
rinka su FDA pastaba, kad jie 
dar tiriami, kai kurie — be jo­
kių pastabų. “Daktaro Nestor 
pareiškimas yra išgąstingas ir 
tuo atveju, jei jame būtų tik da­
lis tiesos”, atsakė pakomitečio 
narys sen. Gruening (d., Alias­
ka).

Sen. Humphrey įspėjo atitin­
kamiems pareigūnams iš FDA 
ir vaistų kompanijų atstovams- 
jau dabar paruošti “baisiai ge­
rą” pasiaiškinimą į šiuos kalti­
nimus.

Dr. Nestor nurodė, kad’ nepa­
vojingi, geri vaistai gali būti pa­
vojingi vaikams arba nėščioms 
moterims. Vitaminas K3 (me- 
nadionas) esąs vienas iš tokių 
pavojingų vaistų.

Dvi moterys mirė 
pavalgius tūnos

A. & P. išėmė šios žuvies 
konservus iš krautuvių

DETROITAS. — Vietinės ir 
federalinės agentūros* stengiasi 
nustatyti, ar tos dvi moterys iš 
Detroito tikrai mirė nuo tūnos 
konservų.

Mrs. Collette Brown, 37 metų, 
mirė penktadienį, Mrs. Marga­
ret McCarthy, 39 metų, — tre­
čiadienį. Trumpai prieš mirtį 
jos valgė tūnos koncervus, pirk­
tus A. & P. maisto krautuvėj. 
Abi moterys paliko po 5 vaikus.

A. & P. (Atlantic and Pacific 
Tea Company), turinti Ameri­
koj 4,400 maisto krautuvių, tuoj 
išėmė šiuos konservus iš krautu­
vių.
Nuodas vadinasi butulinus E
Nustatyta, kad viena moteris 

mirė nuo nuodo butulinus E.
randamo pūvančioj žuvy. Kom­
panijos, vietos valdžios ir fede­
ralinės agentūra dabar tiria,

KOSTARIKOS KONFERENCIJOS NARIAI 
SKUNDĖSI KAVOS, BANANŲ KAINOMIS 
Kennedy grįžo patenkintas, bet su naujom problemom

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy grįžo iš 
Kostarikos konferencijos trečiadienio vakarą, patenkintas nuošir­
džiu San Jose gyventojų sutikimu, bet susirūpinęs saugumo, poli­
tinėmis ir ekonominėmis problemomis, kurios buvo gvildenamos 
su Kostarikos, Gvatemalos, Nikaragvos, Salvadoro, Hondūro ir 
Panamos prezidentais.

Kur buvo Chruščevas 
kai Stalinas žudė?
Padėjo despotui su dideliu 

entuziazmu, rašo “Spectator”
LONDONAS. — Britų žurna­

le “The Spectator” Sovietų rei­
kalų ekspertas redaktorius Ro­
bert Conquest nušviečia Nikitos 
Chruščevo vaidmenį kruviniau­
siais Stalino valdymo metais, 
1936-38.

Chruščevą Stalinas pasiuntė į 
Ukrainą vadovauti komunistų 
partijai. Po “apsivalymo” pasi­
rodė, kad Ukrainos komunistų 
partijos centro komiteto nuosto­
liai buvo didesni už visasąjungi­
nio komiteto — 97%.

Sušaudė 2 milijonus žmonių
Remiantis Jugoslavijos komu­

nistų duomenimis Robert Con­
quest rašo, kad 1936-38 politinio 
apsivalymo metais Stalinas su­
šaudė 2 milijonus žmonių, aukš­
tesnių ir žemesnių partijos na­
rių, karininkų ir valdininkų. 
Areštuota ir pasiųsta į koncen­
tracijos stovyklas lėtai mirčiai 
buvę kiti 7 milijonai.

Išliko teroro entuziastai
Masiniai valymai buvo tęsia­

mi prieš “nuosaikią” opoziciją, 
kuri nepritarė Stalino terorui, 
rašo R. Conquest. Kas liko gyvi 
ir neištremti, buvo tik tie, kurie 
entuziastiškai rėmė Stalino te­
rorą. Nikita Chruščevas* buvd 
vienas iš jų.

1956 metais komunistų parti­
jos suvažiavime jis išdrįso Sta­
liną pasmerkti už nekaltų drau­
gų šaudymą. O prieš porą sa­
vaičių, sakydamas kalbą Mas­
kvoj kultūros darbuotojams, jis 
didelę dalį kaltinimų Stalinui at­
siėmė. Stalinas, šiaip didelis re- 
voliucininkas, marksistas, pasi­
daręs psichiškai nesveiku žmo­
gum, sirgęs persekiojimo mani­
ja, atseit, ne už visus darbus jį 
galima kaltinti.

Sovietai paleido 
sputniką “Kosmos”
MASKVA. — Ketvirtadienio 

rytą Sovietai paleido naują že­
mės* satelitą. Jis priklauso “Kos­
mos” grupei tyrinėti kosminius 
spindulius erdvėj. Tokių sateli­
tų Sovietai jau yra paleidę 13.

“Kosmos” No. 12 buvo paleis­
tas praeitų metų gruodžio 22 
dieną. Ratą aplink žemę padaro 
per 90 minučių.

ar šio nuodo galėjo atsirasti tū­
nos konservuose.

Abi mirusios moterys buvo 
kaimynės, draugės. Suėjus meg­
zti, jos* pasidarė sandvičių su 
tuna. Prieš mirtį, gabenant į li­
goninę, moterys patvirtino, kad 
iš tūnos ėjo ypatingas kvapas. 
Ekspertai sako, kad kvapą su­
kelia nuodas butulinus E.

Suteikus progą kiekvienam 
prezidentui išdėstyti savo šalies 
problemas atskirai privačiame 
susitikime su prez. Kennedžiu, 
jie skundėsi JAV ekonominės 
paramos lėtumu ir jų pagrindi­
nių produktų ,— kavos, bananų 
— kainų kritimu.

Prezidentas pažadėjo išjudin­
ti “pažangos sąjungos” mašine­
riją, kad ji skubiau svarstytų lė­
šas Vidurinės Amerikos* valsty­
bių ekonominėms, socialinėms 
programoms, šiems uždaviniam 
numatyta artimiausiu laiku pa­
skirti 50 mil. Tačiau antrasis 
klausimas, ir pats svarbiausias, 
kaip išlaikyti kavos, bananų kai­
ną, yra daug sunkiau išspren­
džiamas.

Buvęs Brazilijos prezidentas 
Kubitschek tyręs “pažangos są­
jungos” programos pasisekimo 
galimybes, pavedus Amerikos 
Valstybių Organizacijos komite­
tui, padarė liūdną išvadą. Iš JAV 
gauta investicijų ir ekonominės 
pagalbos pagal “pažangos sąjun­
gos” programą $600 mil., o dėl 
kavos, bananų ir kitų žaliavų 
kainų nukritimo Lotynų Ame­
rikos respublikos praradusios 
$1.50 bil. Atseit, gyvenimas pa­
blogėjo.
Vidurio Amerikos bendruomenė

Prez. Kennedy kai kurių ko­
mentatorių manymu sukėlė per 
didelį pasitikėjimą savim, Vidu­
rinėms Amerikos valstybėms, 
bananų respublikoms vadintoms. 
Suplanuota steigti ekonominę 
bendruomenę iš penkių respubli­
kų (be Panamos), turinčiu 12 
mil. gyventojų.

Kadangi jos yra mažos, jų 
ekonominės, socialinės proble­
mos yra lengviau įveikiamos. Jei 
ir ne visi, tai nors geroka dalis 
šių politinių ir ekonominių pla­
nų, priimtų Kostarikos konfe­
rencijoj, turės būti įgyvendinta, 
turint tokį galingą pagelbininką, 
kaip JAV.

Nuo lavos Bali saloj 
žuvo 400 gyventojų

JAKARTA, Indonezija. — 
šventas vulkanas Agung, į ku­
rio kraterį vietiniai gyventojai 
kadaise mesdavo gyvus žmones 
kaip aukas piktiems dievams, 
trečiadienį staiga pradėjo griau­
sti ir spiaudyti akmenis su ver­
dančia lava.

Pirmieji pavojaus ženklai pa­
sirodė iš kraterio sekmadienį, 
bet pakalnėj gyveną kaimiečiai 
manė vulkaną nuraminti ko­
kiom nors aukom, nebūtinai gy­
vais žmonėm.

Trečiadienį atėjo katastrofa. 
Iš 10,000 gyventojų Agungo pa­
kalnėj 400 sudegė lavoj. Ji bė- 
go nuo kalno į jūrą ir pakeliui 
naikino kaimus, trobeles, žmo­
nes ir gyvulius. Tarp išlikusių 
gyvų keletas šimtų yra apdegę 
ar kitokiu būdu sužeisti.

— Nato vadu Baltijos sričiai 
paskirtas Danijos generolas Ei- 
gill Hilmar Wolff.
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Vargšė Švedija praranda pasaulio titulą
Draųiatiškoji įtampa ledo ri­

tulio pasaulinių p-bių Stokholme 
išryškėjo paskutiniąją dieną, ko­
vo 17 d. ir priešpaskutiniame žai­
dime, kai šeimininkai kopdami 
be praįaimėjįmų galėjo tvirtai 
tikėtis pakartotinos1 pasaulinės 
pergalės, bet nelauktai suklupo 
2:3 prieš energingai žaidžiusią 
Čekoslovakiją, šita padėtis suri­
kiavo čekus ir rusų teamą vie- 
nodon pozicijon (rusai antrą tur­
nyro dieną krito nuo švedų, bet 
ligi baigmės kitas kovas atlaikė 
ir sėkmingai žingsniavo), bet ru­
sams jau palankesnėms apys’to- 
voms, nes kanadiečiai turėdami 
lygiąsias 4:4 §ų čekais ir 4:1 
kritę nu,o šveplų, atrodė yra įvei­
kiami. Sukauptos rusų visos fi­
ziškos jėgos ir taktinis žaidi­
mo manevras, laidavo įvartį jau 
1-je min. ir 6-toje minutėje ru­
sai vedė 2:0. Pirmąjį kėlinį su­
metė tokią pergalę, antrame pa­
kelia ligi 4:0, kas smarkiai pa- 
simetusieips kanadiečiams, jau 
buvo užnarinta kilpa neišven­
giamo pralaimėjimo ir tuo pa­
čiu “perleidimo” pasaulinio ti­
tulo į Sov. S-gos rankas.

Švedų lygiosįps prieš čeįsųs, ar 
rusų prieš kanadiečius, bjūtų lai­
mė švedams, bet dabar šeiminin­
kams, kaip pasaulio p-bįų nuga­
lėtų jams iš 1062 m. turint vie­
nodą taškų skaičių sų rusais: 
po 12:2 nulėmė geresnis įvar­
čių santykis, nes rusai sumetę 
turėjo 50:9 prieš švedų 44:10.

Štai, kaip dažnai pasitaiko ir 
pasaulinės^ p-bėsę, kai kovoja­
mą po 10-12 d., o pergalei nu- 
lepiti kartais pakanka tik yie- 
no gero šūvio į vartus, arba tokį 
antpuolį tvirtai atremiant.

švedų nusiminimas dėl ne­
lauktos’ rusų persvaros prieš ka­
nadiečius, o jų pąčįų pralošimas 
prieš čekus, buvo jaučiamas vi­
same Stokholme ir pačiame Šve­
dijos krašte. Žaidimo esmė ir 
turiningumas pergalių ir prą- 
ląimėjįpių y ar j autuose yrą ne­
paprastai kaitaliojantis, todėl 
netikėtumai kovos žaidimuose 
buvo, yra ir bus efektingiausi 
momentai visame varžybinio 
sporto pasauly. Švedijos viltys’, 
ir didelis kraitis šiame turnyre, 
laimėti 4-tą kartą pasaulio p-bes’ 
neišsipildė.

Sovietų S-ga yra laimėjusi 
pasaulines p-bes 1954, 1956 ir šį 
kartą, turi savo kredite trejas 
pasaulines p-bes ir 7-nis Europos* 
p-bių titulus (pastarieji išveda­
mi iš pasaulinių p-bių eigos, įs­
kaitant Europos kraštų rungty­
niavimą) .

Stockholm© pasaulinių ledo 
p-bių duomenys ir įvertinimas 
šitaip riįduojasi: 1

Grupė A nuo kovo 11—17 d. 
Kanada—JAV 
V. Vokietija—Suoųiija 
Sov. S-ga—R. Vokietija 
Švedija—JAV 
Kanada—Čekoslovakija 
Suomi j a—R. V oki.eti j a 
Švediją—V. Vokietija 
Kanada—Suomi j a 
JAV—V. Vokietija 
Sov. S-ga—čekoslovąkija 
Čekoslovakija—Suomija 
Sov. S-ga—JAV 
Švedi j a—Kanada 
R. Vokietija—V. Vokietiją 
Sov. S-ga—Kanada 
švedi j a—čekosloyaki j a 
J A V—R. V okieti j a

10:4 
4:4 

12:0 
17:2 
4:4 
0:1 

Į0:2 
12:2 
8:4 
3:1 
5:0 
9:0 
4:1 
3:4 
4:2 
2:3 
3:3 

Grupės? A pasaul. p-bių tokia 
padėtis: 
Sov. S-ga 
Švedija 
Čekoslov. 
Kanada 
Suomija 
R. Vokiet. 
V. Vokiet. 7 
JAV 7 

Mūsų “garsieji
grupėje Ą liko paskutinieji ir 
parsiveža namo kapą ir dar 4 
priedo už tinkamą “pasiruoši­
mą”.

Kanadiečiai, kurie anksčiau 
vįs plačiai skambino, jog jie galį 
net 15-20 k-dų nusiųsti į Euro­
pą, kurįos visos triuškintų atsi­
likusius europiečius*, šiandien, 
kaip ir keletą metų prieš, jau 
mato gyvą pralaimėjimų eigą ir 
šį kartą tenkinasi tik ketvirtąja 
vieta.

7
7
7
7
7
7

6
6
5
4
1
1
1
1

O 
O 
1
1

1

1
1
1
2
5
5
5
5

50: 9
44:10
41:16
46:23
20:35
16:43
18:56
21:64
amerikonai’

2
2
3
5

12:
12:
11:
9:
3:11
3:11
3:11
3:11

Išvedant iš šių pasaulinių p- 
bįų Eųropps p-bėųis lentelę, ku­
ri oficialiai įr ėąrpma, kraštų 
rijąįctinių sugrųpavipio laimėji­
mai šitaip išs4ė§|P-''

0 1 37: 7
0 1 27:11

1 23: 7
3 14:42’ 3:7
4 8:29 2:8 
4 7:20 1:9

Kubos pabėgėliai apšaudė sovietų prekinį laivą Sagua La Grande uoste, o taip pat buvo užpuolę 
sovietu karinę stovyklą netoli Havanos. Esą susirėmime keli rusai žuvę. Čia parodomas žemėlapis, 
kuriame atžymėtos vietos, kur užpuolimai įvyko.

Marquette Parko, Donelaičio, 
Brighton Parko, Aušros Vąy- 
tų, Roselando, Cicero, Melrose 
Parko ir Lemonto. Vakaro- 
koncerto rengėjai, visų minė­
tų mokyklų mokiniai ir jų 
mokytojai tikisi, kad lietuvių 
visuoųienė jų pastangas įver­
tins ir gausiai atsilankys, j.

— Sofija Petrauskiene, bu­
vusio Lietuvos Vyr. Tribuno­
lo teisėjo Stasio Petrausko 
žmona, gyvenusi Chicagoje, 
savo dukterų rūpesčiu nuvež­
ta ir patalpinta Elston sene­
lių priegląuįoje, 434.0 N. Keys­
tone Ave., kur šiuo metu sun­
kiai sergą. Kadangi ligonė 
ęhicagoje turėjo apsčiai gerų 
pažįstamų, kas norėtų ją ap­
lankyti, gali paskambinti prie­
glaudos telefonu 545-8700.

Kaimynas
— Vytautas Mikūnas, einąs 

Aka. Skautų Sąjūdžio centro 
valdybos pir. pareigas, pirmi­
ninkauja komisijai, kuri- 
ruošia prof. Stepono Kolupai­
los pagerbimą jo 7,0-įe.s metų 
sukakties proga. Bus meniška 
programa, organizuojama 
Profesoriaus mokslo darbų 
paroda. Pats pagerbimas bus 
atliktas bankietd — vaišių for­
ma balandžio 6 d. 7 vai. Jau­
nimo centro didžiojoje salėje. 
Kvietimai gaunami pas komi­
sijos pirmininką, paskambi­
nus jam telefonu VI 7-2607.

— Sunkiai susirgo Mykolas 
Bliūdzius, gyvenęs 3329 So. 
Morgan St., Chicagoje, Nepri­
klausomoje Lietuvoje buvęs 
Finansų ministerijos mokes­
čių departamento direktorius. 
Ligonis nuvežtas į Evangeli­
cal Hospital, 5421 So. Morgan 
St., ir paguldytas I aukšte, 
kambarys 100. Operacija bu­
vo padaryta vakar. Grįžęs iš 
ligoninės p. Bliūdžius apsigy­
vens pas savo dukterį, gyve­
nančią 3721 W. 120 Plące, Al­
sip 58, Ill.

— Astuonios Lituanistinės 
pradžios mokyklos Chicagoje 
įr apylinkėse šį šešįadįęnį ruo­
šia įgndrą pasirodymą — va­
karą, kuriame su pląčįą jnąr- 
gą programa dąlyyąųs dau­
giau kaip 200 mokinių sų dek- 
ląipącijomis, mpzjka, (įąino- 
piis ir tąutiniaįs siokiąją, gino- 
nia, pagal išgales pasipuošę 
tąutiųįąįs drąįųžįąis. Vaka­
ras įvyks Aušros Yąrtų para­
pijos salėje, 2337 W- 23 Place 
(pie Western Ave.) Pradžia 
nuo 5 valandos popiet. Vaka­
rą Jiejidrąi rųpM.a ir j anie da­
ly yąpją ąštųpnios pąokyklps:

Indėnų paroda baigiasi
Chicagos Indėnų Centro pa­

roda McCormick Place maža­
jame teatre ir gretimame kam­
baryje buvo dar vienai savai­
tei pratęsta ir baigiasi šio sek­
madienio vakaro 10 vai. Tiki­
masi, kad parodą iki tol bus 
aplankę mažiausiai 50,000 
žmonių’ Teatro salėje kasdien 
po du kąrtu duodama indėnų 
tautiniai šikių ir dainų pro­
gramą, o Lakeside kambaryje 
yra išstatyta įvairiausi indėnų 
rankdarbiai ir meno kūriniai. 
Tęp pat įvairių genčių indė­
nai demonstruoja savo tauti­
nių drabužių verpimą, audi­
mą., išsiuvinėjimą, krepšių py­
nimą, kilimų gamybą, medžio 
drožinėjimą ir sidabro išdir­
binių meną, o vienas Navajo 
dailininkas ten pat kuria pa­
veikslus, barstydamas spalvo­
tą smėlį ant baltai dažytos 
drobės.

net tpų pu$ėn demonstratyviai 
nusispįpvė. Staigi Vakarų V-jos* 
sp. atsjtpyp reakcija buvo sėk­
mingą įr ,3 mėn. diskvalifikaciją 
visorųs tąrptąųt. rungtynėms už­
dėta, bęt prąktiškai sezonas jąu 
praėjo ir dįdeąnių padarinių ne­
turės.

Būdinga tįk, kad anuo metu 
vakarų ypkįe.čiai oficialiai pa­
reiškė, ką<d pagerbimo metu, be­
rods, įai 1902 m. pasaulinių p-bių 
metu, rytų zonos komunistinės 
vėliavos negerbs. Tai pasauk le­
do ritulio s-ga LIHG pagrasė 1 
metų diskvalifikaciją ir net iš­
metimu iš s-gos narių.

Šis raudonojo sporto purvinąs 
žingsnis užsienio sporto spau­
doje įr pačioje Stockholm© iš­
kilmingoje p-bių eigoje sukėlė 
didelį nepasitenkinimą.

Štai, Jums sportinio bendra­
darbiavimo laukas, kurį taip per­
ša ir puoselėja anų kraštų ųž- 
marinuoti pareigūnai!

Mūsų Vaupšas laimi prieš 
pasaulio ir Europos rekordistą

Praeitą šeštadienį Kaune su­
rengtose Lengv. atletikos rung­
tynėse, kur dalyvavo pasaulių 
rekordistąs į aukštį Valery Bru- 
mel pasiekdamas tep puikią 2?20 
mtr. pasekmę, viešėjo pasaulio 
pažiba šuoly į tolį — ukrainie­
tis Igor Tęr Owanesian.

Rungtyje šuolis į tolį, mūsų 
šaunusis Vaupšąs piešia pasi­
gėrėtiną pasaulinio lygmens pa­
sekmę, nušokdamas net 7,80, 
mtr. ir tuo pat laimėdamas prieš 
šį pasaulio rėk., kuriam buvo 
lemta tįk 7,77 žymėti. Atrodo, 
kad 19,63 m. sezono metu Vaup- 
šui 8 mtr. linija bus pasiekiąma, 
0 tuo pat ir iškilioji pasaulinė 
klasė-

vicikiepA Antanas Bernotas, 
Juozas Skrpzdys, Antanas Pa­
liulis, Gųregkų ąeiną.ą, Kazys 
Paliulis, Sįpiąs Augaitis, 
Tremtinių Prąųgįją? Petras 
Valaptiejps, Vąp. įr Vai. Kuz- 
ppck.ai, Ką^Xs Ir Emilija Kiau- 
nįai, VI. Vąrpęąkaą, Jonas To- 
leikis, Tąrasįcevįčius, Jonas 
Budzinauskas? Vincas M., Ge­
diminas Velička, Vladas Kra­
sauskas, Juozas Valkauskas, 
Kejneza, Eidukąs, Jatuzis, Sa­
dauskienė, ^ązląpska^ J., Adv. 
Ališauskas. $3.00 — Sofija Ma­
cienė. $2.00 — Albinas Kuslys, 
Uršulė Ępąįūpąą, Bradūnas, 
Mary Stonkus, Pajiulienė, Sta- 
daliepė, Marūnaį, Ulevičiai, 
Vokietaitis, Ęą^ėnas? Anna 
Gįrdzijauskąą, S.M.Z., J. Va­
lys, A. ir J. Šatkauskai, Adelė 
Mauruįienė, Milįckis, Balčiū­
nas. Kąpąpką, ir X.X.. $1.00 — 
Bppiąs Kezys, Doni. Smolskis, 
Kazlauskienė, K. Adopąjtis, 
Grpsaitienė, Gureckas, Cer- 
kus, J. Jokubauskas, M. Mat- 
ratpniepė, J. Kvaraciejus, V. 
Rauba, Urcinas, Daugienė, X. 
X.

Visiejns aukotojams nuošir­
dus ačiū.

Taip pat nuoširdus ačiū vi­
si ems prisidėjusiems prie šios 
šventės paruošimo. Ypač ačiū 
kųn. klebonui Edward Gra- 
deck ir kun. Walter Vyčas, 
Šv. Juozapo Parapijos mokyk­
los chorui ir seselei Liucilei jį 
paruošusiai, šeštadieninės Mo­
kyklos mokinėms ir poniai 
Macienei, Waterbury skau­
tėm ir p. Maurutienei, p. Ku­
rui ir skautam, p. John Sto­
kes už garsiakalbius, radijo 
progpąmų bedėjąm^ PP- John 
Adams ir Antanui Paliuliui 
gražiai paruošusiems ir pra- 
vedusiems Vasario 16 minėji­
mą savo programose. Taip pat 
ačiū jiems už visas Altui su­
teiktas progas kalbėti jų prog­
ramose minėjimo reikalais. Ir 
visiems kitiems, kurie bet kuo 
prisidėjo prie šio minėjimo.

Amerikos Liet. Tarybą jąU 
ruošiasi Baisiojo Bįržeįio mi­
nėjimui. Jis įvyks birželio 
mėn. 15 ds, šeštadienį. Ameri­
kos Lietuvių Tarybos fWater- 
pury Skyriaus Valdybą kvie­
čia visas organizacijąs akty­
viai prisidėti prie šio minėji­
mo ir kviečia jų atstovus dą-

WATERBURY, CONN.
Vąsffltįg f(i-tps yyypjiyip 

aqkpfgjpi

$00.00 Adolfas Sįąškcyipų^, 
savininkas Brooklyn Ęąkįųg 
Co. Jam priklauso ypatingą 
D^ičk.ą., ftęi? jis Be jpkiū cągi- 
ųinio kįęk¥iėfl#i$ 
koją po $50.00.

$46DQ — Aldona ir Tojiias 
Matai. Po $25.00 — Lieįųyių 
piliečių Politinis Klubąs ir 
Lietuvių Neprikląusoniąs Po­
linis Klabąs. Pp !$20 — Oną įr 
Antanas Dirgėlai, ir ^įgmąą 
Karalius. $15.00 — J. Pągarcc- 
kąs, Žeiųąitaįčių šeimą. $11.00 
A- ir M. Pesiąi. $10 Waterbury 
ųii.esįto 0urmistraą Edward D. 
Bęrgįų, Ądy. M^l^yl^l^? 
Sandaros 11 kuopa, A.L. Su­
sivienijimo 11 kuopa, Lietu­
vių Moterų Klubas, Lietuvos 
Vyčių puopa, Švento Vardo 
D-ja, Lietuvių Darbininkų 5 
kuopa, A. ir J. Madeikiai, J. ir
5. Bajorynai J. įr P. Gaižučiai, 
A. ir J. Raugaliaį, Landinąkai, 
Tarųškai, M. Kudirkięnė, J. ir 
A. Brazauskai, Juozas Puo­
džiūnas, Elena ir Vytautas 
Norkaį, Vincas ir Julija Puo- 
džiųkaįpiaį, Mykolas Lisaus­
kas, Vincas Malisauskas, Paš­
kevičius, V. ir C. Leonai, Jo­
nas Stapulionis, Jokūbas ir 
Paulina Trecįokai, Else įr Čes­
lovas Bągusai, Sjt. Gępnitas, 
J. Valaitis, • Varkalas, Teresė 
Bakserankaitė, ir vieno pa- 
yąr0ė neįąkąitpiųą. Litųąni^- 
įįnės ųiokyldos niQkl»lai su~ 
ąųkoj° $I°.QO. $7.00 Katilių 
Šėjųią. $0.00 — K- ir A- ę.ąm- 
pęs. $5.00 — $t. Islinskieųė,
6. Tpųkųnienė, A. įr J. Gy­
liui, A. Mąįpųlępė, G. Vąlųnie- 
ųė> Vyta Venclauskięųė, E- 
ir A. Vaisniai, Amerikos Lie­
tuviu Tąųtiųės Sąjungos Wa­
terbury Skyrius, Juozas Bro- 
gys, Seliokų šeimą, Lietuvių 
Fronto Bičiuliai, Melninkai, 
Justinas Urcinas, Jųozefina 
Kuras, I. Kriaučiūnas, B. Vaš­
kelis, A. Norkeliūųas, Jonas 
Paliulis, Šv. Juozapo Parapi­
jos Choras, P. Jakubauskas, 
Motiejus Bogusąs, Muzikas A. 
Aįeksis, S. Kuzminskas, Pr. 
Stuopeli^, Prof. Igųąs Kon­
čius, B. Mąčiulaitis, Bronius 
Petrauskas, Kottfas Petraus­
kas, Stąsys Liutkus, Adele Da-

ASTHMA

Jeigų Jūs kiauksite, Jups trūk­
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsulės labai lengva imti. Be 
tp, jos tikrai sumažins broąchų ast­
mos skausmus arba bus Jums grą­
žinti pinigai. Receptas nereikalin­
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko­
šė j injo ir sunkaus alsavimo nepa­
togumus.

Pagal r^eptus, gaątus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, sutupiame, už- 
pildoipe reikalingus blankų? . ir 
įteikiame Jums jau paruoštus'siun­
timui. Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jpįgų jųų)6 reikia bet kokių 
vaistų arba paruosti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin- 
ĮmiC. — prąąeškįtp apįę tai ipųiųs 
ir pirmuoju pastų jūs gausite tąi, 
ko pageidaujate.

The REXALL Store

UNION DRUG CO.
and HĄLSTED STREET
(Šiaurinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iįki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

8:2
8:2
8:2

; 1. Sov. S-ga 5
• 2. čekoslov. 6
• 3. Šve^ja
• 4. V Vokįęį;. 0
• 5. R. Vokiet. 5

6. Suomija 5
! Daugiausiai į kailį gavo beį- 
i gąi (8:83) ir 0:10 tšk., ats.eit, 

nelaimėjo nei vięnp susitikimo 
iš 5-rių rungtynių įr iš kiekvienų 
vis parsinešdavo po 16-ka ir tru­
putį.

' Dideliu nesportiškumu pasiro­
dė R. Vokietijos paraudonavęs* 
vokiškas teamąs, kai praeitą šeš­
tadienį broliškai kovojant Ade­
nauerio vyrai paskutinėje minu- 

’ tėję užmeta įvartį, kuris iš 3:3 
lygiųjų persveria 4:3 vakarie­
čių naudai.

Komandoms išsirikiavus ir va­
karų V-jos vėliavai pakilus ant 
stiebo, rytiečiai pagal “sporti­
nio vadovo” ženklą atsuko vė­

liavai nugaras, kur keletas iš jų

.5

4
4
4
Į
1 
O

O 
1 
O
1

NEMOKA IEŠKOTI

Daktaras ištyręs pacientą pa­
reiškia: — Nepaisant tamstos 
nusiskundimu, aš nerandu jokios 
ligos...!”

— Tai tik ir daktaras!! —< bai­
siai supykusi sako pacientė. — 
Aš turiu vieną medicinos knygą 
ir jau radau mažiausiai keturias­
dešimt ligų, nors knygos dar nė 
pusės neperskaičiau!

lyvauti posėdžiuose. Sekantis 
ALTo posėdis įvyks balandžiu 
mėn. 2 dieną, 8 vai. p.p. 4§ 
Green St. Klubo patalpose.

Wqterbury A.f.T.

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

- per««4</s>—
IS TOLI IR ARTI

fau/ididėti frnsįjmo IrankiartĄ c

JUOZAS NAUJOKAITIS
Jjtay

GERIAUSIAS ANGLŲ KALBOS ŽODYNAS

A. Lalio Angliškai-lįetuviškas ir Lietuviš- 
kai-angliškas žodynas yra plačiausios ap­
imties ir praktiškiausias iš visų iki šiol 
išėjusių žodynų.

Kito tokio plataus ir išsamaus žodyno 
artimu laiku nenumatoma išleisti. 1256 
pusi. Abi dalys vienoje knygoje, įrištas 
stipriuose kietuose viršeliuose Kaina $14.

Siųskite čekį aiba money orderį:

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois

CURRENT
Dividend RatePELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

n
2 — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL — FRIDAY, MARCH 22, 1963

INS1 RFC
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PUSNYS IR
Scottville, Mich. — Kartas 

nuo karto saulikė jau iškiša 
nosį pas mus ir pradeda varyti 
sniegą į žemę. Visi mes jos lau­
kiame, kad tik ji aukščiau pa­
kiltų ir pradėtų savo darbą vi­
su smarkumu, šį metą jai teks 
išsijuosti, nes sniego privaryta 
baisiausi kalnai. Neatsimenu, 
kad mūsų apylinkėje sniego 
būtų tokios didelės vėpūtinės, 
kokios buvo priverstos šiais 
metais.

Mano namas ne mažas, bet į 
jis iš vienos pusės užneštas 
beveik iki pačios kreigos. Va­
sario mėnesį iš namų aš nosies 
neiškišau. Be sniego, tada spau­
dė ir šalčiai. Man atrodo, kad 
dabar ir šalčiai yra šaltesni. 
Anksčiau, atsimenu, gerus kai­
linius užsimetęs ir pančiu per­
sijuosęs, galėdavau ramiai apie 
tvartus triūsti, tuo tarpu dabar 
vėjas kai patraukia, tai pa­
siekia pačius kaulus.

Man buvo labai smagu, kad 
tų šalčių metu pas mane buvo 
užsukę Jonas ir Ona Malkiniai, 
seni čikagiečiai, mano pažįs­
tami dar iš Roselando laikų. 
Man buvo labai malonu su jais 
pasimatyti, pasikalbėti ir pa­
sivaišinti. Jie čia važinėjo ki­
tais reikalais, o savaitgalį pra­
leido pas Pilypus. Jiems esu 
dėkingas, kad pas mus užsuko.

Ant rytojaus ponai Malkiniai 
jau nutarė keliauti toliau. Bu­
vo šalta, bet pasitaikė šviesi 
diena, net saulutė nosį buvo 
parodžiusi. Išėjome laukan 
juos išlydėti, laimingos kelio­
nės palinkėti, kelią parodyti. 
Aiškinau, kaip į sniegą nepa­
tekti, automobiliaus neįklam- 
pyti. Tuo tarpu Malkienei pa­
tiko visai prie mano namo 
pripustyta didelė pusnis. Ji 
pakrapštė savo didelį rankinu­
ką, išsitraukė mažą fotografi­
jos aparatėlį ir sako savo vy­
rui:

— Jonuk, užlipk ant tos 
pusnies, o aš nutrauksiu “pik- 
čerį”.

Jonas neskuba, žiūrinėja, iš 
kurios pusės čia jam lengviau 
užlipti. Pusnis jau prieš porą, 
savaičių buvo pripustyta. Ji 
minkšta, bet paviršiuje, sau­
lei truputį pašildžius, jau bu­
vo užsidėjusi lyg ir plutelė. 
Šuo lengvai galėjo ant tos pus­
nies užlipti. Mačiau, kad ja 
straksėjo ir kiškiai, šalčių me­
tu priartėję prie mano, žmo­
nai pakartojus įsakymą antrą 
kartą, Jonas jau buvo beveik 
pačioje viršūnėje.

Tie fotografijos aparatai 
dabar labai geri, jie greitai 
padaro puikius paveikslus, bet 
reikia gerai juos nutaikyti. 
Jeigu neatsistosi, kur reikia, 
tai nieko neišeis. Malkienė 
kartą pasižiūrėjo per akutę 
— negerai. Pasižiūrėjo antrą 
kartą — vis tiek ji nieko nega­
li rasti. Pradėjo ji savo Joną 
kamandavoti. Tai kairėn, tai 
dešinėn, tai pirmyn, tai atgal. 
Man net pagailo seno mano 
draugo. Jeigu maniškė taip

NELAIMĖS
būtų komandavojusi, tai, bro­
lyti, aš ją būčiau taip nufoto­
grafavęs, kad jai net šventas 
Jonas būtų pasirodęs, bet čia 
buvo ponia Malkienė, ne Pily- 
pienė.

Pusnies, viršuje sniegas Jo­
ną Malkinį atlaikė. Bet kai, 
jis, mylimos savo žmonos be­
klausydamas, žengė žingsnį 
atgal ir du šimtus savo svarų 
atrėmė ant vienos kojos, tai 
taip ir dingo iš mūsų akių. 
Malkienė nespėjo nei “pikče- 
rio” nuimti. Nuo pusnies pra­
puolė nespėjęs nei viauktelti. 
Saulės pašildytas ir vėl suša­
lęs sniegas pusnies viršuje jį 
atlaikė, bet kai žengė į minkš­
tą pusnies vietą, tai taip ir 
nugrimzdo. Nugrimzdo ir din­
go.

Malkinis tyli, bet Malkienė 
pradėjo nerimauti. Ji jau bu­
vo bepradedanti lipti į viršų 
pusnies. Norėjo pažiūrėti, kas 
su josios Jonu atsitiko. Aš ją 
pagriębiau už rankovės ir su­
laikiau. Sakau, tik tu nelipk. 
Susimildama, nelipk. Malkinį 
mes kaip nors iškrapštysim, 
bet jeigu ant vėpūtinės užlips 
250 svarų, tai bus sunkiau at­
kasti, negu 200 svarų.

Malkienę įtikinau, kad ne­
liptų, bet ji pradėjo šaukti, 
kur josios Jonelis prapuolė. 
Ji norėjo patirti, ar jis svei­
kas, ar nenusilaužė sprando, 
ar nesulaužyti šonkauliai. O 
josios Jonas, kaip tyčia, girdi 
šūkaujančią žmoną ir tyli. 
Jam, matyt, labai smagu buvo 
klausyti susirūpinusios žmo­
nos balso. Aš jau žinojau, kad 
Jonas nei šonkaulio neišsilau­
žė, nei sprando nenusisuko. 
Dar niekas, ant sniego krisda­
mas, šonkaulių neišsilaužė...

Pagaliau, užgirdome ir Jono 
balsą: “Retavokjte!” Aš jau 
žinojau, kad reikia “retavoti”, 
bet nežinojau, kaip prie jo 
prieiti. Patariau jam bandyti 
lipti į viršų, bet ant ko jis at­
sistos? Sniegas lengvas, kaip 
pūkai. Pirmyn eiti negali, į 
šonus žingsniuoti negali ir gi­
lyn kastis negali. Negali ir 
viršun lipti, nes nėra ant ko 
atsistoti. Malkinis kapstėsi, 
kapstėsi sniege, bet išsikaps­
tyti negalėjo. Jeigu jis būtų 
įsmukęs pusnies priešakyje ar­
ba kuriame šone, tai dar pusė 
bėdos. Mudu su Mariute bū­
tume galėję prasikasti iki jo. 
Bet jis įsmuko už kokių pen­
kių ar šešių jardų. Kas gali 
tiek sniego prakasti? Ir kur tu 
jį suversi?

Man dingtelėjo mintis atsi­
vilkti plačią lentą iš pakluonės 
ir bandyti ją ant pusnies nu­
tiesti. Bet Malkinis buvo nus­
mukęs minkštoje pusnies pu­
sėje. Uždėsi lentą, tai vienas 
josios galas tikrai nusmuks 
— ir nieko nepadarysi. Mano 
Mariutei dingtelėjo mintis pas­
kambinti į Scottville ir pa­
šaukti Joe Trucking kompa­
niją. Tai tie patys žmonės, 
kurie prieš porą metų Beniulį

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Terre Haute (Ind.) vidurmiestyje įvyko didelis gaisras, kuris palietė penkis pastatus. Trys gais­

rininkai buvo sužeisti, kai sugriuvo vieno pastato siena.

su Juškėnu iš nelaimės išgel­

SVARBUS PRANEŠIMAS — NAUJOS TAUPYMO SĄSKAITOS
Midland Savings and Loan Association Įsivedė naujos rūšies Pinigų 
Taupymo Sąskaitas, ant kurių nereikia raportuoti dividendų ar mo­
kėti mokesčius per 4 ar 8 metus. Toks dividendų raportavimo ati­
dėjimas yra labai naudingas ypač tiems, kurie neužilgo numato išeiti 
į pensiją, nes tuomet jiems teks mokėti daug žemesnius mokesčius 

arba net ir visai nemokėti.
Nereikia raportuoti dividendų. Nereikia mokėti taksų per 4 ar 8 metus.

TAUPYKITE MIDLAND SAVINGS BENDROVĖJE.
MES MOKAME 5% ant 4 metų bonus sąskaitų 

5% % ant 8 metų bonus sąskaitų.
Dėl papildomų informacijų kreiptis į

bėjo. Jie turi priemonių, gal 
jie galės pagelbėti.

Palikome Malkinį pusnyje, 
o mesi 'visi suėjome į vidų ap­
šilti ir paskambinti į Scottvil­
le. Nesmagu buvo palikti ne­
laimėn patekusį draugą vieną, 
bet nieko jam negalėjome pa­
gelbėti. Patarėme jam rankų 
ir kojų pirštus judinti, kad 
nesušaltų, o mes nuėjome pa­
galbos šaukti.

Už pusvalandžio trokiukas 
jau buvo mano kieme, šoferis 
pastūmė atgal, kiek galėjo, iš­
kėlė trišakį ir užmėtė lenciū­
gą. Laimė, kad kilpa pasiekė 
Malkinį. Jam buvo patarta dė­
ti kilpą ant kaklo. Kad neatsi­
tiktų kokia nelaimė, tai me­
chanikas patarė Malkiniui 
suspausti aibejų rankų kumš­
tis ir pakišti ties ausimis po 
kilpa. Pirma paklausė, ar ne­
prišalusios kojos prie žemės. 
Ledo nebuvo, bet vandens ten 
jau atsirado. Aš bijojau, kad 
domkratas mano prieteliui 
galvos nenutrauktų. Tada visi 
būtumę bėdoje. Jokiu būdu ne­
norėčiau, kad tokia nelaimė 
mano ūkyje atsitiktų.

Mechanikas, apsukęs ranke­
ną, sustoja ir klauso, ar Mal­
kinis nieko nesako. Jeigu bū­
tų atsiliepęs, ir pasiskundęs, 
tai jis domkratą būtų palei­
dęs. Nieko negirdėdamas, jis 
ir toliau suko. Pamažu jis Mal­
kini išvilko į viršų...

Kai jis vėl pateko ant su- 
kietėjusio' sniego, tai mecha-> 
nikas nukabino jam lenciūgą 
nuo kaklo. Jo žmona nieko 
nesakė, tik ašarojo. O Malki­
nis, pasižiūrėjęs į visus ir pa­
dėkojęs mechanikui, tarė:

— Tik klausyk ^žmonos, tai 
ir galą gausi...

Žmona, rodos, buvo tiek su­
sijaudinusi, kad ir žodžio ne­
galėjo pratarti. Bet nespėjo 
Malkinis baigti sakinio, ji tuo­
jau atšovė!

— Ar gi aš tau liepiau smig­
ti į sniegą?

— Tu man neliepei smigti 
į sniegą, 'bet tu mane ten pa­
siuntei. ..

Visi buvome patenkinti, kad 
viskas geruoju pasibaigė. Ma­
riutė tuojau užkaitė karštos 
kavos, kad Malkienės nervai

LOS ANGELES, CALIF.
Los Angeles lietuvių aukos- 

Amerikos Lietuvių Tarybai Va­
sario 16 d. minėjimo proga (1963 
m. vasario 10 d.).

Po 30 dol. aukojo: Rimas ir 
Zina Kalvaičiai, Liet. Fronto Bi­
čiulių Sambūris.

Po 25 dol. aukojo: Antanas 
ir Bronė Skiriai.

Po 20 dol. aukojo:
Dr. Jonas Jusionis, Vincas ir 

Valerija Kazlauskai, kan. A. 
Steponaitis.

Po 10 dol. aukojo: Audroniai, 
Vytautas ir Sofija Bacevičiai, 
P. Baltakis, Kazimieras Bandze- 
vičius, Dabšiai-Grikinaitė, Rim­
tautas ir Birutė Dabšiai, Jonasr 
Garba, M. ir E. Gedgaudai, Al­
girdas Glažė, V. ir J. Gilys, J. 
ir G. Gudauskai, N. Jasinis, Ju­
lius Jodelė, Dr. Jonas Jurgilas,
O. V. Karaliai, F. Kudirka, P. 
ir A. Litvinai, K. K. Pažemėnas, 
A. Paulauskas, A. V. Pažiūrai, 
A. ir D. Polikaitis, J. A. Rauli- 
naitis, Bronius Seliukas, kan. K. 
Steponis, V. Tamulaitis, Domas 
Vailokaitis, V. Vidugiris.

Po 6 dol. aukojo: Pranas Gas- 
paronis.

Po 5 dol. aukojo: Ambraziū- 
nai, J. Andrius, Leonas Babric- 
kas,R. ir M. Banioniai, Ignas 
Bandziulis, S. M. Barauskas, R. 
R. Bureika, Martha Christ, Ja­
dvyga Dabulevičieilė, A. Dičius, 
Antanas Diržys, V. Dovydaitis,
P. Fabyonaitis, J. ir B. Gajaus­
kai, E. Gedgaudas, Vyt. Glažė,
A. Gricius, T. Grikinas, Ona ir 
Pranas Gustai, Vladas Jasiulio­
nis, A. Jasiūnas, Balys Jonynas, 
Kazys Karuža, Feliksas Karaliū­
nas, Algis Kijauskas, J. Lands­
bergienė, L. ir M. Lėmanai, Ig. 
Medžiukas, Teofilė Mickevičienė, 
V. Mikuckis, Misiūnas, Andrius 
Mironas, Leonas Oksas, Ona ir 
Stasys Paltus, J. ir J. Petronis, 
J. H. Petkus, G. A. Petrauskas, 
Prišmantai, V. Prižgintas, Rad- 
veniai, Paulina ir Pranas V. Rau- 
linaitis, Elena Sabalis, Valenti­
na Saladžius, O. Spirauskienė, 
Stadalninkai, M. O. Stanaitis,
B. Stančikas, M. Sumautas, A. ir 
B. Šimkus, TelyČėnas, V. Tuske- 
nis, A. Valiulis, Pranas Visvy­
das.

Po 4 dol. aukojo: Dalius ir Ilo­

na Brazdžioniai, J. V. Černius, 
E. Tumas.

Po 3 dol. aukojo: L. Balvo- 
čius, K. Barmus, K. Deltuva, J. 
Jurkūnas, A. Liūdžienė, A. Mar- 
ciuška, Antanas Norbutas, Kos­
tas Paulius, Juozas Ramanaus­
kas, Dr. A. Zarskus.

Po 2 dol. aukojo: Rimas Da- 
bušis, J. Janušauskas, C. Jure­
vičius, M. Margis, S. Mizara, Gy­
tis Kvedaras, Petras Marciuška, 
D. ir A. Narbutai, H. G. Snook, 
Leokadija Vilimienė.

Po 1 dol. aukojo: Dr. M. De- 
venis, J. Dzenkaitis, S. Dūda, M. 
Jagučanskienė, J. K., Stanley 
Karol, D. Lickūnienė, Anthony 
S. Lynn, Birutė Markevičiūtė, P. 
Mordus, J. Narkevičius, J. Pažė­
ra, A. Puikūnas, A. Račkauskas, 
J. Rakutis, O. Razutienė, Alice 
Savickas, E. Stirbys, H. Sveti- 
kienė, V. Tamošaitis, S. Zavac- 
kis, J. Zablockienė.

Be to, įvairiom smulkiom su­
mom, be pažymėtų pavardžių, 
arba neišskaitomai pažymėta ir 
už programas surinkta 56.32 dol.

Viso minėjimo proga surinkta 
826.32 dol.

Antanas Skirius, Iždininkas 
J. A. Petrauskas,

Finansų Sekretorius

“Kaip Pasidaryti 
Piliečiu”

Naujai peržiūrėta laida “Kaip 
Pasidaryti Jungtinių Amerikos 
Valstybių Piliečiu”, parašyta 
Mario Schibsby ir Read Lewis, 
tik ką buvo atspausdinta Ame­
rican Council for Nationalities 
Service organizacijos, šis na­
tūralizacijos vadovas, dabar pa­
siekęs 19-tąją laidą, per 40 me­
tų buvo standartiniu šiuo klau­
simu leidiniu.

Naujas 128-nių puslapių va­
dovas nurodo pilietybės įsigyji- 
mui statomus reikalavimus, ap­
rašo kiekvieną natūralizacijos 
procedūros žingsnį ir kiekvie­
nam, norinčiam pasidaryti pilie­
čiu, tiksliai nurodo, ką jis turi 
daryti, kad įsigytų pilietybę, šia­
me vadove, be to, yra specialus 
skyrius*, kuriuo galima naudotis, 
kaipo nurodymais ruošiantis na­
tūralizacijos egzaminams. Jame 
yra 130 klausimų ir atsakymų 
apie Amerikos istoriją ir val­
džios sutvarkymą. Vadove taip 
pat yra JAV-ių Konstitucija ir 
Nepriklausomybės Deklaracija.

“Kaip Pasidaryti Piliečiu” 
knygelė yra skirta ne tik indi­
vidualiam asmeniui, bet ir mo­
kytojui, socialiniam darbuoto­
jui ir advokatui, į kuriuos emi­
grantai kreipiasi patarimo ir pa- 
gelbos. šiai ekspertų grupei va­
dovas suteikia lengvai supranta­
mą informaciją apie techniškas

Megalopolis
Princetono universiteto Pa­

žangiųjų Mokslų instituto geo­
grafas Jean Gottmann, pran­
cūzas, kurs jau 20 metų tiria 
Jungtinių Valstybių Atlanto 
šiaurrytinius pakraščius, sako, 
kad nebe ilgai trukus New YTor- 
kas pavirs megalopoliu, tai yra 
toks miestas, kurs su savo prie­
miesčiais ir užmiesčiais nusitęs 
nuo Bostono šiaurėje iki Wash­
ington© pietuose. Tai bus 600 
mylių ilgumo miestas su savo 
parkais, giriomis ir “džunglė- 
mis” ir bus ne koks nors “šašas 
ant žemės veido”, o naujos žmo­
nijos santvarkos lopšys.

Tai būsianti geriausiai orga­
nizuota, geriausiai išauklėtų, pa­
togiausiai gyvenančių ir geriau­
siai aptarnaujamų žmonių bend­
ruomenė nuo 25 iki 40 milijonų 
skaičiaus. Megalopolis, iš grai­
kiško milžiniškas miestas, esąs 
nauja pakopa pakeliui į naują 
civilizaciją, turint galvoje ne­
betolimą gadynę, kada žemėje 
gyvens šeši bilijonai žmonių...

natūralizacijos ir pilietybės ga­
vimo problemas.

Paskiros “Kaip Pasidaryti 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
Piliečiu” knygos kaina yra vie­
nas doleris ir ją galima gauti 
American Council for Nationali­
ties Service įstaigoje, 20 Wes*t 
40th Street, New York 18, N. 
Y. American Council

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

4107 ONį / INVESTMENT
2/0 ACCOUNTS W

Mokame nuo 1962 metŲ vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per petus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!

i^SAFETY OFvN 
YOUR SAVINGS \%>"

[(INSURED)]
up 10 /<š &kJ1o,ooo.>4š

MUTUAL 5X«/SAV1NGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 Archer Av*. Chicago 32. IU. o CL 4-4470

aprimtų. Mudu su Jonu dar 
ir stipresnės po stikliuką iš- 
metėm. Nutarėm draugams 
patarti į siego pusnis nelipti.

Malkienė, su visais atsisvei­
kinusi ir įlipusi į savo maši­
ną, tarė:

— O aš taip ir išvažiuoju 
ant tos pusnies “pikčerio” ne­
nutrauksi. ..

Turės ji atvažiuoti kitą žie­
mą ir pati lipti ant pusnies, o 
“pikčerį” trauksiu aš.

Vincas Pilypas

PASIGYRIMAI
— Saugumo sumetimais, aš 

gulti eidamas visada savo pinigi­
nę pasidedu po pagalve.

— O aš to negalėčiau padary­
ti, nes padėjus po pagalve pinigi­
nę, būtų galvai per aukšta gu­
lėti!

VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai Įrengta Įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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BATISTĄ SAUGO 60 VYRŲ

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per tįiree months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams $15.00 
pusei metų ____________  $8.00
trims mėnesiams ________  $4.00
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De Gaulle nesuvaldo unijų
Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle suvaldė 

armiją, likvidavo karą Alžyrijoje, pakeitė respublikos 
konstituciją. Bet jisai nesuvaldo darbininkų unijų.

Prieš tris savaites metė darbą 200,000 angliakasių 
ir 20,000 geležies rūdos kasyklų darbininkų, nepaisyda­
mi vyriausybės grasinimų paskelbti valstybės pavojaus 
stovį ir pavartoti prievartą prieš streikininkus.

Bet tų grasinimų vyriausybė nedrįso vykdyti, nes 
streikininkams simpatizuoja visuomenė ir juos remia 
kitų pramonės šakų darbininkai. Streikas anglių kasyk­
lose, kurios yra nacionalizuotos (paimtos valstybės nuo­
savybėn), tebesitęsia ir nežinia, kada jisai pasibaigs.

De Gaulle konferuoja su savo ministerių kabineto 
nariais, norėdami sugalvoti kokį nors kompromisą, kurį 
pasiūlius, angliakasiai sugrįžtų į darbą. Padėtis krašte 
darosi rimta, baigiant išsekti kuro ištekliams.

Paliovė streikuoti 20,000 darbininkų geležies rūdos 
kasyklose Lotaringijos (Lorraine) laukuose. Šitos ka­
syklos priklauso privatiems savininkams, kurie duoda 
truputį geresnį atlyginimą darbininkams, negu nacio­
nalizuotų anglies kasyklų administracija. Mat, tos pri­
vačios kompanijos bijo, kad nebūtų ir jų kasyklos pa­
imtos į valdžios rankas.

Tačiau užuojautos streikus skelbią kitų pramonių 
darbininkai, demonstruodami savo solidarumą su ang­
liakasiais. Manoma, kad iki šios savaitės pabaigos tokių 
dalyvaus netoli 2,000,000.

♦

Ką gali prieš juos padaryti prez. de Gaulle ir jo prem­
jeras George Pompidou?

Nėra klausimo, kad tie streikai daro daug žalos kraš­
tui, kenkia patiems streikininkams ir gali jų materiali­
nę būklę pabloginti net ir tuo atveju, jei streikas būtų 
pilnai laimėtas. Tačiau jie nematė kitokios išeities, kai 
deGaulle griežtai užsispyrė atmesti gana kuklius jų rei­
kalavimus.

Prancūzijos angliakasiai kovoja ne vien už didesnį 
atlyginimą ir darbo valandų sutrumpinimą. Jiems dar 
svarbesnis šioje kovoje yra moralinis elementas. Jie jau­
čiasi skriaudžiami, kaip žmonės ir piliečiai, stebėdami 
spartų gamybos augimą, kurio vaisiais naudojasi jų 
samdytojas, o jiems tenka vargti.

Valstybė neretai išnaudoja darbininkus labiau, negu 
privatinis kapitalas, žiauriausioje formoje taip daro 
Sovietų Rusijos valdžia. Visas jos pramonės “klestėji­
mas” yra pagrįstas negailestingu ūkininkų plėšimu ir 
pramonės darbininkų pavergimu.

Prancūzijos darbininkai nėra pavergti. Jie turi tei­
sę susitarti ir kovoti. Turi teisę ir visuomenė kovojan­
čius užtarti ir jiems padėti.

Bus įdomu pamatyti, kaip ši kova pasibaigs.

Funčalas, Madeira, Portugali­
jos sala. — Madeiros saloje bu­
vau apsistojęs puikiame ir la­
bai ramiame viešbutyje, esan­
čiame tolokai nuo jūros ir gero­
kai ant kalno. Prieš mano pa­
sirinktą viešbutį, kitoje kelio 
pusėje, dar aukščiau į kalną bu­
vo Reido viešbutis. Man pasa­
koję, kad jis didesnis ir dar iš- 
taigingesnis. Ten apsigyvena 
labai turtingi žmonės su gau­
siomis savo svitomis.

Man krito į galvą keistas to 
Reid viešbučio dalykas: viena 
viešbučio pusė vakare turėdavo 
labai ryškias šviesas, o kita pu­
sė būdavo tamsi. Prieš išvažiuo­
damas iš Madeiros, ir jau su­
mokėjęs savo viešbučio sąskai­
tą, paklausiau vyresnio pareigū­
no, kodėl minėtame viešbutyje 
viena pusė tamsi, o kita šviesi.

— Tai didelė paslaptis, — jis 
man atsakė ir primerkė akį.

— Kokia paslaptis? — pa­
klausiau jo.

— Valstybinė, — jis man at­
sakė.

— Na, dabar ir gana! Kokia 
čia gali būti valstybinė paslap­
tis? Gal išdegė elektros fiuzai ir 
negali pasitaisyti šviesos, tai 
todėl ir tamsi viena pusė. Jūs 
saloje neturite reikalingą fiuzų, 
tai dabar darote valstybinę pas­
laptį.

— Ne, ne tame reikalas, — 
man aiškina tarnautojas. — 
Jeigu prižadėti niekam nepasa­
koti, tai pasakysiu.

— Gali ir nesakyti, — ranka 
numojau ir rengiausi išeiti. Bet 
tas pareigūnas jau panoro man 
atidengti šią “valstybinę paslap­
tį”. — Jis priėjo prie manęs ir 
tarė: — Kadangi Tamsta jau 
išvažiuoji, tai galiu pasakyti: 
aname viešbutyje gyvena buvęs 
Kubos diktatorius seržantas Ba­
tista.

— O kad tave velnias, kodėl 
man anksčiau nesakei? Būčiau 
nuėjęs su juo pasikalbėti. — 
jam aš pasakiau.

— Neleis. Jis nieko prie savęs 
neprisileidžia. Jis visą bijo.

— Tai ko jam dabar bijoti? 
Castro jam nieko blogo nepa­
darys, nes jis Castrui valdžią 
perdavė, o Kubos tremtiniai į 
Madeirą juk neatvažiuoja.

— Jis bijo, jis nieko nepri­
leidžia.

— Baimė yra ligoto žmogaus 
įsivaizdavimas, — tariau jam.
— Jis gali bijoti, jei nori, bet 
su žmonėms pasikalbėti visuo­
met galima. Jei anksčiau bū­
čiau žinojęs, tai būtinai bū­
čiau nuėjęs ir bandęs ne tik su 
juo pasimatyti, bet ir pietus bu­
čiau su juo suvalgęs.

— (Nieko iš to nebūtų išęję,
— man aiškina portugalas. — 
Jis yra atsivežęs 60 ištikimiau­
sių savo vyrų. Jie yra apsigyve­
nę įvairiuose Reid viešbučio 
kambariuose. Kitaip sakant, jie 
yra “apsupę” seržantą Batistą. 
Be jų prie Batistos neprieisi.
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Teise balsuoti 
didėja giliuose 

Pietuose
JAV-ėse yra tikima, kad 

balsavimas yra geriausias bū­
das žmogaus teisingų ir politi­
nių tikslų pasiekimui. Šis ti­
kėjimas yra JAV-ių pastangų 
centre pasiekti teisių lygybės 
visiems amerikiečiams, štai, 
dėl ko prezidentas Kennedy 
pasakė savo Valstybės Unijai 
kalboje: “Brangiausia ir ga­
lingiausia teisė pasaulyje, tei- 
s,ė balsuoti laisvuose ameri­
kietiškuose rinkimuose, netu­
ri būti atmesta bet kuriam pi­
liečiui dėl jo rasės ar spalvos”.

Kennedy Administracija no­
ri pravesti daugiau įstatymų, 
kad balsavimo teisė būtų ge­
riau užtikrinta. Praktiškai kal­
bant, tačiau, yra du būdai, ku­
riais balsavimo teisė gali bū­
ti duota dideliam skaičiui 
žmonių pagal dabartinius įsta­
tymus. Vienas būdas yra ra­
mios derybos gauti savanoriš­
kos akcijos iš balsavimo ąu- 
toritetų pusės; antras būdas 
yra panaudojimas teismų. 
Nors valdžiai dar reikia padė­
ti daug pastangų, nemažas 
progresas yra jau padarytas, 
ypač tose pietinėse valstybėse, 
kur diskriminacija neleido 
negrams laimėti laisvai balsa­
vimo teisės.

Visa eilė apylinkių ir mies­
tų, ypač Georgia valstybėje, 
federaliųei valdžiai prašant, 
apleido segreguota balsavimą. 
Valdžios politika yra eiti į 
teismą tik tada, kai pastangos 
gauti savanorišką akciją lie­
ka be vaisių. Tokių pastangų 
kombinacija, derybos ir teis­
mo akcija turi reikšmingų re­
zultatų.

Daugelyje apylinkių giliųjų 
Pietų Lousisiana ir Mississip­
pi valstybėse, kur nė vienas 
negras nebuvo užregistruotas 
kaipo balsuotojas jau nuo se­
nai, dabar juos (yra pradeda­
ma registruoti. Alabamos apy­
linkėje, pagal teismo įsaky­
mą negrų registracija pakilo 
nuo 1.100 ligi 3.000 per nepil­
nus du metus. Kitoje Alabą- 
mos apylinkėje per nepilnus 
du su puse metų jų skaičius 
padidėjo nuo 5 ligi virš tūks­
tančio. Dar vienoje apylinkėje 
1.100 negrų, anksčiau atmes­
tų, nuo pereitų metų lapkri­
čio mėn. yra užregistruoti kai­
po balsuotojai.

šalia veikimo prieš diskri­
minaciją, kuri negrams ap­
sunkino gavimą balsavimo 
teisės privilegijos, federalinė 
valdžia stengiasi apsaugoti 
juos nuo įbauginimo. Negrų 
baimė mėginti registruotis yra 
tur būt tokio pat dydžio pro­
blema, kaip būti neleistiems 
registruotis.

Kai kada įbauginimas yra 
žodinis, o kai kada net jėgos 
pavartojimas, kartais ir eko-

Jie pirma turi iškvosti ir iškrėsti 
kiekvieną žmogų, jie turi įsiti­
kinti, kad Batistai nėra jokio 
pavojaus, tai tik leis pasikalbėti 
su buvusiu diktatorium.

— Tai ko jis dabar taip la­
bai bijo?

— Bijo, kad prie jo neprisi­
taikytų Castro agentai, — man 
paaiškino portugalas.

— Nei Castrui Batista pavo­
jingas, nei Batistai Castro pa­
vojingas, — aš jam pasakiau. 
—- Man atrodo, kad jiedu visą 
laiką buvo draugai. Kai Batista 
buvo valdžioje, tai Batista pas­
kelbė, kad Castro rengia prieš 
jį sukilimą, girdi, kareivines už­
puolė. Visi žinojo, kad Castro 
savo galvos į tas kareivines ne­
kišo. Ten negus nusvilino keli 
žiopliai, bet ne Castro. Batista 
suėmė Castro ir jo brolį. Ką 
jis jiems padarė? Nieko. Palai­
kė kurį laiką kalėjime, o vė­
liau paleido. Batistai nebuvo už 
ką bausti Castro. Batista ir vė­
liau prieš Castro nekovojo. Ne­
jaugi Batista, būdamas visų 
Kubos karo jėgų viršininkas, 
nebūtų galėjęs sunaikinti Cas­
tro ir 17 jo partizanų? Batista 
nenorėjo prieš Castro kovoti. 
Kai Castro pradėjo žygiuoti į 
Havaną, Batista pasiuntė savo 
štabo viršininką derėtis su Cas­
tro, kaip lengviau valdžią per­
duoti. Ir perdavė. Batista tai 
žino, ir Castro žino. Batista bi­
jo Kubos gyventojų, ir Castro 
bijo Kubos gyventojų, o visa ki­
ta — tai tuščios šnekos...

Žinote, aš ne politikierius, 
bet kai išpasakojau portugalui, 
tai jis išsižiojo ir patraukė pe­
čiais. Kas tas politikos pinkles 
gali suprasti? Aš tiek težinau, 
kad be Batistos, Castro Kubos 
nevaldytų, o kaip ten iš tikrųjų 
buvo — tai bene jie mums pa­
sakys? Kiek palaukęs portuga­
las manęs paklausė:

— O ką tamsta pasakytum 
Batistai, jei galėtum su juo su­
sitikti?

— Pirmiausia jam užfundy- 
čiau pietus, kurių metu pasi­
kalbėtume apie jo kelionę į Ma­
deiros salą, — atsakiau portu­
galui. — O vėliau, tuojau po 
pietų, paklausčiau, kiek Kubos 
gyventojų pinigų jis iš tikrųjų 
išvežė. Vieni sako, kad tris mi­
lijonus dolerių, o kiti tvirtina, 
kad 30 milijonu. Jeigu ir po to 
jis dar norėtų su manim kal­
bėtis, tai tada paklausčiau, ar 
nebūtų gražiau žmonių neap­
gaudinėti, svetimų pinigų ne­
grobti, ir gyventi ramiai savo 
krašte, kaip dabar ramiai gyve­
na gen. Eisenboweris, preziden­
tas Trumanas ir prezidentas 
Hooveris. Nei vienam nereikia 
savo šviesų gesinti ir nereikia 
laikyti 60 vyrų gvardijos. Nei 
vienas neserga nervų ligomis 
ir nei vienas turistų nebijo.

Vladas Rasčiauskas
(Bus daugiau)
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naminė priespauda. Visi šie 
būdai yra nelegalūs ir prieš 
juos yra kovojama. To rezul­
tate registracija nuo 1960 m. 
padidėjo nuo nulio vienoje 
Tennessee apylinkėje ligi dau­
giau kaip 2.000 ir kitoje nuo 
58 ligi 3.000.

Toks progresas turėtų būti 
su pagreitinimo efektu. Siste­
moje, kur balsavimas yra toks 
galingas, politikai turi reaguo­
ti. Vis( daugiau negrų gaunant 
balsavimo teisę, greičiau bus 
laimėtos jų pilnos teisės ir jie 
tvirčiau užsitikrins saugumą.

♦

Mūsų draugai ir giminės už­
jūriuose gali jūsų užklausti 
apie Amerikos didžiausią vi­
dinę problemą — kaip mes 
elgiamės su negrais. Nors ir 
nėra lengva duoti jiems pilną 
daromo progreso vaizdą, bet 
mūsų pastangos užtikrinti bal­
savimo teisę pietų negrams 
turėtų ypač juos dominti. Ko­
dėl gi neišsikirpti šio straips­
nio ir nepasiųsti jo su jūsų 
sekančiu laišku į užjūrius?

A.C.N.S. (American. Council 
for Nationalities Service)

DOVANA NEBEDQMINA
— AŠ jaučiuosi tiek nelaimin­

gas, — skundžiasi jaunavędis 
savo draugui. — Savo Onutei aš 
kasdien skiriu tiek daug dėme­
sio, o j us visiškai tai nebedomi- 
na. Kas daryti?

— Pabandyk jai skirti ką nors 
kita.

BŪSIMAS MOKYTOJAS
— Kokios purvinos tavo ran­

kos, Petrai! — bara mokytojas 
pirmojo skyriaus mokiniųką. — 
Ką tu pasakytum, jei taip aš 
ateičiau į klasę tokiomis purvi­
nomis rankomis?

Vaikąs; — Aš visai nieko ne­
sakyčiau !

ALT veikla
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Valdyba, atsižvelgdama į Vy­
riausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto plačiu mastu vykdo­
mą laisvojo pasaulio informavi­
mą apie Lietuvos būklę tiek El­
tos biuleteniais, tiek radijo prie­
monėmis ir atskirais leidiniais, 
šiomis dienomis paskyrė tiems 
darbams remti atitinkamą pini­
gų sumą.

ALT Valdyba planuoją netru­
kus sukviesti pasitarimą su Vli- 
ko ir kitų veiksnių vadovybėmis 
dėl visų mūsų darbų koordinavi­
mo ir praplėtimo.

ALT Valdyba, gavusi iš New 
Yorko Pasaulinės parodos vado­
vybės (1964—1965) kvietimą 
dėtis prie suorganizavimo pa­
rodoje lietuvių kultūrinių pro­
gramų, pakvietė ALT narį Jo­
kūbą Stuką šiam reikalui orga­
nizuoti ir tvarkyti, pasitikint, 
kad jis susilauks talkos iš Nęw 
Yorko ir New Jersey ALT sky­
rių*

ALT Valdyba kreipėsi į visų 
ALT skyrių ir bendradarbiau­
jančių organizacijų vadovybes, 
prašydama pasisakyti įvairiais 
organizaciniais ir bendrai ALT 
veiklos stiprinimo klausimais.

Visos sugestijos ir pasiūlymai 
bus apsvarstyti ALT Valdyboje 
ir bus stengtųsi rasti būdų jas 
pritaikyti praktiškam ALT vei­
klos stiprinimui ir plėtimui.

ALT Biuras

ŽAIDIMAS ŽVĖRYNU
— Mamyte, mes norime pa­

žaisti žvėryną. Aš būsiu dram­
blys, o Ievutė bus beždžionė. Bet 
prašome, kad ir mamytė su mu­
mis pažaistum!

— O kokią rolę tame žvėryne 
man paskirtumėte ?

— Tu būsi ta ponia, kuri mėg­
sta žvėryną lankyti ir. žvėrims 
dalina saldainius su šokoladu!

JUOZAS BACEVIČIUS

MANO ATSIMINIMAI
Lietuvoje prieš 50-60 mėty

6.
Vėliau, sugrįžęs į Lietuvą, Mickevičius 

veikė daugiausia Kauno gubernijoje ir 
Vilniuje. Vilniuje jisai buvo suimtas 1907 
m. gegužės 19 d. Jam buvo iškelta byla 
dėl priklausymo Lietuvos socialdemokra­
tų partijai ir jisai buvo nuteistas šėdėti 
3 metus tvirtovėje, 1908 m. vasario mėn.

Tačiau caro “ochrana” (saugumo sky- 
skyrius) susekė jį prieš dvejus metus pa­
bėgus iš Suvalkų. Tada jį nuvežė į Suval­
kus. Čia jam ir daugiau kaip 20-čiai kitų 
žmonių buvo iškelta byla dėl ginkluoto 
užpuolimo ant miesto ligoninės. Didelė 
dauguma tų žmonių neturėjo nieko bend­
ra su Mickevičiaus išvadavimu iš ligoni­
nės, bet kone visus juos teismas nubaudė 
sunkiųjų darbų kalėjimu (katorga). Kai 
kurie gavo 10 metų katorgos, Mickevičius 
— 8 metus.

Buvo paduota apeliacija į Varšuvos 
teismo rūmus (Suvalkų gubernija tada 
buvo laikoma Lenkų Karalystės dalim). 
Teisiamuosius gynė garsūs lenkų ir rusų 
advokatai, savanoriai, neimdami jokio at­

lyginimo. Gynė gerai, bet Varšuvos teis­
mas sprendimus patvirtino ir kai kuriems 
kaliniams dar padidino bausmes. Micke­
vičiui paliko tą pačią bausmę — 8 metus 
katorgos. Jisai buvo išvežtas į Varšuvą, 
paskui į Vladimirą. Suvalkų kalėjime ji­
sai buvo išsėdėjęs 20 mėnesių.

Matyt, per tą laiką Stasė Karaliūtė ir 
Juozas Bacevičius, kuris mokėsi amato 
pas jos tėvą, ir nešdavo maisto paketus į 
kalėjimą. Saugumo sumetimais buvo sa­
koma, kad tai siuntos Mickevičiui nuo jo 
“turtingų tėvų”, bet iš tikrųjų kalinius 
šelpė tam tikras komitetas. Su savo tėvu 
Mickevičius buvo susipykęs ir atsisakė 
net su juo susirašinėti. Jisai nenorėjo imti 
nei pinigų, nei kitokios pašalpos ir iš sa­
vo vyresniojo brolio Simano, kuris jam 
simpatizavo, kad nesijaustų “surištas” 
morališkai. Motina taip pat labai jo gailė­
josi, verkė ir sirgo, kai jisai buvo nubaus­
tas katorga.

(Suvalkų kalėjime, beje, Mickevičiui 
teko susipažinti ir su Leonu Prūseika — 
Albertu Vabalu, bu v. Peterburgo univ. 
studentu, kuris buvo suimtas 1909 m.)

Dar apie Mickevičiaus — Kapsuko “stu­
dentavimą”. 1905 m. jisai jau seniai nebe­
buvo gimnazijos mokinys.

Kokiais 10 metų anksčiau jisai baigė 
4 klases Marijampolės gimnazijoje ir bu­

vo nuvežtas į Seinų dvasinę seminariją; 
tėvai norėjo, kad jisai eitų į kunigus. Bet 
neišbuvusį nė dvejų metų kleriką regen­
tas Giedraitis (sulenkėjęs lietuvis ir dide­
lis “litvomanų” priešas) iš seminarijos 
išvarė už nederamus “dvasiškam stonui” 
(anaiptil ne vien už “lietuvybę”!) pa­
sielgimus. Pabuvojęs šen ir ten, nes tėviš­
kėje jisai negalėjo ir nenorėjo gyventi, 
susipykęs su tėvu, — Vincas, pagaliau, 
nutarė tęsi mokslą Mintaujos (Jelgavos) 
gimnazijoje ir 1899 m. apsigyveno p. Di­
džiulienės bendrabutyje.

Tais pačiais metais persikėlė iš Mari­
jampolės gimnazijos į Mintaują P. Grigai­
tis (dabartinis “Naujienų” redaktorius), 
kurį Mickevičius pasitiko geležinkelio sto­
tyje ir nuvedė pas Jensonus; tame bute 
gyveno du Prapuolenių sūnūs, kuriuos 
Grigaitis buvo apsiėmęs mokyti, paruoš­
damas įstojimui į gimnaziją — vieną į 
pirmą klasę, antrą į antrą.

Mickevičius turėjo, pagal savo amžių, 
išlaikyti kvotimus iš 6 klasių kurso, kad 
galėtų būti priimtas į gimnaziją. Bet jam 
nesisekė: niekaip negalėjo prisiversti skai­
tyti 5-je ir 6-je klasėse dėstomų dalykų 
vadovėlius (buvo primiršęs ir tai, ką se­
niau buvo išmokęs 4-je klasėje). Taip pra­
ėjo ištisi metai laiko ir kvotimams jisai 
nepasiruošė.

Kitais metais Mickevičius jau turėjo 
(dėl savo amžiaus) ruoštis išlaikyti kvo­
timus iš visų 8 klasių kurso, kad gautų 
“brandos paliudymą” ir galėtų stoti į uni­
versitetą. Bet šis uždavinys buvo jam dar 
sunkesnis ir, sugaišęs kelis mėnesius, ji­
sai paliovė mokęsis. Pradėjo ištisoms sa­
vaitėms kažin kur išnykti.

Savo atsiminimuose Mickevičius — 
Kapsukas (priėmęs šitą slapyvadę po Dr. 
V. Kudirkos—Kapso mirties) rašo, kai ji­
sai iškeliavo į užsienį ir bandė įstoti į Ber­
no univer-tą Švęicąrijoje. Tačiau čia jisai 
susidūrė su tuo pačiu keblumu: turėjo iš­
laikyti papildomus kvotimus iš visos eilės 
dalykų, kurių jisai nebuvo išmokęs gim­
nazijoje. Jisai buvo įregistruotas univer­
sitete, tik kaip “laisvas klausytojas”, bet 
kvotimams nepasiruošė — ir, išbuvęs Ber­
ne iki 1904 metų vasaros, išvažiavo į Til­
žę. Užsiėmė knygų, gabenimu per Prūsų 
sieną ir sumanė leisti laikraštėlį “Dar­
bas”, skiriamą daugiausia besimokančiam 
jaunimui. Pats neišėjęs nė 5 gimnazijos 
klasių ryžosi “šviesti” moksleivius!

Nenuostabu, kad Kapsuką “apdirbo” 
bolševikų propagandininkai, su kuriais 
jisai susitiko Sibiro kalėjimuose. Jį ypač 
paveikė Jakov Sverdlov, buv. darbinin­
kas iš Nižnij Novgorod. — mažamokslis, 
bet energingas ir gabus agitatorius (mirė

1919 m.).
Nesugebėjęs įsigyti net aukštesnių gim­

nazijos klasių išsilavinimo, Vincas Kap­
sukas, persiėmė pavydu ir, palaipsniui, 
pikta pagieža prieš lietuvius inteligentus, 
baigusius aukštuosius mokslus. Savo ra­
šiniuose jisai kiekvieną jų dergia “išdavi­
kais”, “parsidavėliais”, “sociąl — patrio­
tais”, “sufąšistėj tįsiais” ir t. t. Geri inteli­
gentai jam pasidarė tiktai tie, kurįe nuėjo 
dirbti Maskvai. Bet vistiek jie nėra tokie 
geri, kaip jisai pats — Vincas Kapsukas!

Redakcija.

Jau pasirodė knygy rinkoje 
naujausioji Dan Kuraičio knyga

MAGIŠKUOJU KILIMU 
Į VILNIŲ

336 puslapiai. — Kaina $3.00
Geriausioji dovana yra pati naujausioji, 

gražiai išleista, lengvai parašyta knyga apie 
Lietuvą. Knygą galima gauti užėjus į “Nau­
jienas” arba užsisakius paštu. Knygų platin­
tojai gauna nuolaidą.

čekius arba Money orderius reikia siųsti 
tokiu adresu:
NAUJIENOS, 1739 So. HALSTED STREET, 

CHICAGO 8, ILLINOIS

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “N a u j i e n a s”
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DR. ANNA GALIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 
2858 W. 63rd STREET 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076 

Valandos: kasdien nuo 1Q ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

TeL: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo (i—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Kemėžaitės rečitalis
Kovo mėn. 28 d. vakare solis­

tė Birutė Kemėžaitė Jaunimo 
Centre duos savo pįrniąjį dainų 
ir arijų rečitalį. Po ilgo ruoši­
mos!, sunkių darbo valandų ji 
pagaliau pasirodys1 plačiająi Chi- 
cagos lietuvių visuomenei ir at­
skleis visus savo sugebėjimus, 
kuriuos apie 10 metų tobulino, 
didino.

Jai muzikinės studijos nebuvo 
lengvos. Gyvendama viena be 
tėvų ir artimųjų, turėjo pati rū­
pintis lėšomis kasdieninei duo­
nai ir studijoms-. Ta prasme jos 
kopimas į dainos meno aukštu­
mas buvo daug sunkesnis negu 
kitų mūsų dainininkių.

Birutė Kemėžaitė savo reči­
talio metu atliks 17 dainų ir ari­
jų — lietuvių ir kitataučių kū­
rybos. Jos programa turtinga 
bei įvairi. Jai akomponuos prof. 
VI. Jakubėnas.

Šį rečitalį rengia specialiai su­
darytas komitetas. Tikimasi, jog 
komiteto ir solistės pastangas 
tinkamai įvertins mūsų visuo­
menė savo gausiu atsilankymu 
į rečitalį. E. Tyl.

LAISVAIS VAKARAIS KNYGA 
YRA GERIAUSIAS DRAUGAS

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.; GArdens 3-7278

ASTRO-IR KOSMONAUTAI
Iki šiol orbitoj aplink žemę 

skridę: Gagarinas vieną kartą, 
Titov 17 kartų, John Glenn 3, 
Scott Carpenter 3, Nikolajev 64, 
Popovič 48, Shira 6 kartus. Dar 
1961 m. liepos mėn. skrido Shep­
pard ir Grissom, bet tik po 300 
mylių.

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
isskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KR ŪKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ųuo b—9. Trečįadieųiais tik susitarus. 
——■— »-   —

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

yy. $3rd
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
uo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVILAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIųTgYDYTOJAI 

gTŠEMJEr” 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.
Tel.: YĄ^ 7-1029

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GBAII1NSKAS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pįrmad., anutrady trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Seštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198 

AUTOMATINIS
RADIJAS SU STEREO FM
• TV • FONOGRAFAI

• MAGNETOFONAI
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš Ivairiy atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue j 
Tel.: FRontier 6-1882 ]

— "Š
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063
*

t -............. -............=3

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠE MOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

GROŽINĖ LITERATŪRA

Lietuviu autoriai:
P. Abelkis — ATLAIDŲ PA­

VĖSY. Istorinis romanas. 468 
pusi. ........................................... $4.00

V. Ališas, CASCATA CRI- 
STALINA, lyrika ..................... $3.50

K. Barėnas, GIEDRA VISAD 
GRĮŽTA, 215 psl. .,....... .......... $3.00

Aloyzas Baronas — SODAS 
Už HORIZONTO. Romanas. 
254 psl............................................ $2.50

Aloyzas Baronas — DEBE­
SYS PLAUKIA PAŽEMIU. Ro- 
jnanas. 224 psl....................... $2.50

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA­
KOPOS, 158 p............................. $1.50

N. Butkienė — VELYKŲ PA­
SAKOS, 32 psl........................... $1.00

N. Butkienė — DVYNUKĖS.
32 psl............................................. $1.00

Vysk. Baranauskas (angliš­
kai) — THE FOREST OF 
ANYKŠČIAI........ .......................... $2.00

Bronius Daubaras — MĖLY­
NA SUKNELĖ. Apysaka. 154 p. $1.50

J. Gliaudą — GĘSTANTI 
SAULĖ, 218 psl........................... $2.00

J. Gailius — GUNDYMAI, 
143 psl........................................... $2.00

J. Gailius — KARTUVĖS.
104 psl.........................1................  $1.00

Česlovas Grincevičius — VI­
DURNAKČIO VARGONAI. Ne­
įtikėtinos istorijos, 134 psl. $1.50

J. Jazminas — MOTERIS, 
NUO KURIOS PABĖGAU,
96 psl............................................ $1.00

J. Jasmin — A KISS IN THE 
DARK. Short stories (vertimas 
is lietuvių kalbos) 150 psl. 
Įrišta................ ............................$2.00

Vincas Krėvė Mickevičius — 
Mūsų garsiojo rašytojo 70 m. 
sukakčiai paminėti knyga. Kny­
goje įdėta rašytojo biografija, 
jo darbų vertinimas ir du jo 
paties kūriniai: “Pašaukimo va­
landa” ir “Pagunda”, 188 psl. $1.00

Juozas Kralikauskas — UR­
VINIAI ŽMONĖS. Romanas. 
266 psl.......................................... $2.75

P. Kozulis — DULKĖS
EŽERE, 62 psl.............. . ........... $0.50

J. Kaupas — DAKTARAS 
KRIPŠTUKAS PRAGARE, 192
pusi.................................................. $1,50

A. Kairys — AUKSINĖ SĖJA,
85 psl............................................. $2.00

A. Kairys — LAISVĖS ME­
DIS, 120 pusi............................... $1.00

A. Kairys — DIAGNOZĖ,
150 pusi......................................... $2.00

V. Kastytis — KOLEKTYVI­
NĖ PRAUSYKLA, 96 psl.......... $1.00

K. Kraučiūnas — SIAURUO­
JU TAKELIU, 180 pusi........... $2.00

L. Ledėnas — MINIJANAS,
poema, ................ .*...................... $1.00

Nelė Mazalaitė — SAULĖS
TAKAS. Romanas. 418 p. ........ $3,75

V. Mykolaitis-Putinas — AL­
TORIŲ ŠEŠĖLY. Romanas. 
Trys dalys vienoje knygoje. 
628 pusi. .................... :.......... $6.00

ft. Nagys — LAPKRIČIO
NAKTYS........................................ $2.00

P. Orintaitė — PASLĖPTA 
ŽAIZDA. Jaunamartės takas.

Romanas. 180 pusi............... $2.00
žarija Radzevičiūtė — ŽE­

MELĖ ŠVENTOJI. Apysaka iš 
Įįetuvių knygnešių kqvų. 182 p. $2.00

Alė Rūta — DUKTĖ. Apy­
saka. 250 pusi............................... $2.40

N. Rastenis — TRIJŲ ROŽIŲ
ŠVENTĖ. 148 pusi. ............... $3.00

B. Rukša — UGNIES PAR­
DAVĖJAS, 96 pusi. ............... $1.00

Alė Rūta — NUNEŠK, UPE­
LI, ŽĄSŲ VARGUS. $1.00

Alė Rūta — BE TAVĘS,
130 pusi......................... „............. $0.50

A. Rūkas — BOKŠTAI,
MEILĖ IR BUITIS. 112 n........ $1.50

R. Spalis — DIDŽIOSIOS AT­
GAILOS. Novelės. 354 pusi...... $3.50

R. Spalis — GATVĖS BER­
NIUKO NUOTYKIAI. Apysa­
ka jaunimui ir senimui. 508 p., 
gražiai įrišta................................ $5.00

R. Spalis — ANT RIBOS.
“Gatvės berniuko nuotykių” 
tęsinys. 482 pusi. .J...LKZ.... $5.00

Juozas Švaistas — PETRAS 
ŠIRVOKAS. Lietuviu pasakų 
motyvais. 228 pusi................ . $2.00

J. Savickis — ŽEMĖ DEGA.
Dvi dalys.............. ............ /..............$9.00

I. Šeinius — RAUDONASIS
TVĄNAS, 328 pusi. _ $3.50

P. Tulpė — KALNŲ DVASIA.
Freiburgas, 1946 m. 206 pūsi. $1.50

P. TųĮpė — TILTO SARGAS.
P. Abelkio leidykla, 151 pusi. $1.50* 

A. Tulys — TŪZŲ KLUBAS,
196 pusi......................................... $3.00

A. Vienuolis — KRYŽKE­
LĖS. 400 pusi..................... ......... $3.50

A. Vienuolis — VIEŠNIA IŠ 
siaurės, 3S4 pusi. ............... $3.50

A. Vaitkus — AUKSO RU­
DUO, 120 pusi......... .. . '....... . $1.25

VERPETAI — Poezijos al­
manachas, 144 pusi. -............. $1.00

Bale Vaivorytė — VILTRA­
KIŲ VAIKAI, 112 pusi.............. $1.40

A. Venys — GELEŽINIAI
ŽIEDAI, 60 pusi.................... . $1.00

E: Zeikus — LAIPTAI į TO­
LUMAS. Romanas. 241 pusi. $2.50

L. Žitkevičius — SAULUTĖ
DEBESĖLIUOS, 63 pusi.......... $1.50

S. Zobarskas — PER ŠALTĮ
IR VĖJĄ, 44 pusi....................... $0.30

Vertimai
Andersenas, PASAKOS, 210 

puslapių ............ ......................... $2.00
Povilas Gaučys — PIETŲ 

KRYŽIAUS PADANGĖJE. Pie­
tų Amerikos žymesniųjų rašy­
toju novelių rinkinys, 480 psl. $4.50

Haufas — KARAVANAS.
112 pusi......................................... $1.50

Haufas — ALEKSANDRIJOS
ŠEIKAS, 93 pusi.................. . $1.25

Thor Heyerdahl — KON 
TIKI. Nuotykiai Ramiajame 
vandenyne. 414 pusi.................. $3.75

Victor Hugo — VARGDIE­
NIAI (5 dalys), 1700 pusi.......... $15.50

JŪRININKO SINDBADO
NUOTYKIAI, 108 pusi............... $2.00

A. Koestler — NULIS IR
BEGALYBĖ, 184 pusi............... $1.25

W. S. Maugham — DAŽY­
TAS VUALIS, 305 pusi.............. $3.00

A. Puškinas — DUBROVS-
KIS ............................................. $1.00

H. Senkevičius — KRYŽIUO­
ČIAI, 1050 pusi......................... . $10.50

M. Twain — PRINCAS IR
ELGETA, 120 pusi...................... $1.20

E. Williams — MEDINIS
ARKLYS, 189 pusi....................... $2,00

ISTORIJA, ATSIMINIMAI, 
KELIONĖS IR KT.

A. Benderius — LIETUVA. 
175 pusi........................    $2.75

K. Bielinis — PENKTIEJI
METAI, 592 pusi......................... $6.00

K. Bielinis — DIENOJANT. 
464 pusi.  ..................... $6.00

Prof. Vaclovas Biržiška — 
ALEKSANDRYNAS, I tomas, 
431 pusi. .................... $7.50

Prof. Vaclovas Biržiška — 
PRAEITIES PABIROS, 351 p... $6.50

Prof. Vaclovas Biržiška — 
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY­
GŲ ISTORIJA. I d. — 207 p., 
įrišta ........................................... $3.00
Minkštais viršeliais .................... $2.00

Prof. Vaclovas Biržiška — 
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY­
GŲ ISTORIJA. H dalis 225 p., 
įrišta ........................................... $3.00
minkštais viršeliais .................... $2.00

J. Butėnas ir kt. — M. SLE­
ŽEVIČIUS................................   $5.00

CHICAGOS LIETUVIŲ MET­
RAŠTIS, 244 pusi........................ $3.00

P. Galaunė — LIETUVIŲ
LIAUDIES MENAS ................... $8.50

M. Gudelis — LIETUVIAI 
GYNĖ SAVO MIŠKUS. Įdomiai 
aprašytos kovos 1905 m. Suval­
kijoje su caro valdžios paskir­
tais miškininkais......................... $2.00

Dr. K. Grinius — ATSIMI­
NIMAI IR MINTYS. Daug įdo­
mios medžiagos iš d-ro K. Gri­
niaus gyvenimo dar caristinė- 
je Lietuvoje.................................. $2.00

Juozas Grišmanauskas — 
TOLIMIEJI KVADRATAI. New 
York, 1952 m. 192 p.................. $2.00

Dr. A. Gussen — AUKŠTA 
KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMO­
NĖS, 157 pusi............ ........   $2.00

Sofija Jonynienė — LIETU­
VOS LAUKAI, 220 pusi.............. $3.00
Atsilankykit arba siųskit money or­
derį pridėję 25 centus siuntimo iš­

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED ST., 

CHICAGO 8, ILL.

Juozas Naujokaitis 
pirko naujus trokus

Turintis iĮgų metų patyrimą 
perkraustymų specialy bėj e, 
Juoząs Naujokaitis savo biz­
nį žymiai praplėtė. Prie dabar 
turimų priemonių, jis šiopiis 
dienomis pirko naują lų.oder- 
niškiausią troką, specialiai 
pritaikintą pagal visus i§rh- 
(įįngUĮĮius šiam reikalui? o 
taipgi ir kitų naujausių per- 
kraųstymo prieiųopių. Taip 
pat nupirko ir sįmųi ųąpius, 
ęsaųpius 2.635 W. 71 St., kur 
yrą ir patogi vieta į.aikyĮi tro- 
kapĮs.

Juozas Naujokaitis turi vi­
sas reikalingas kvalifikacijas 
ir draudimus perkrąųstymų 
reikalu. Jis p.at.arnavimus at­
lieka kiekvienu metu ir bet- 
kokio ilgumo distancijomis, o 
svarbiausia — nėra branginin­
kas. Todėl jo patarnavimais 
mielai naudojasi tiek lietuviai, 
tiek ir svetimtaučiai. Ir jo 
skelbimą “Naujienose?’ matote 
kasdieną. (V).

Senatas “pataisė” 
gimdymų kontrolę

Keturi respublikonai ir pen­
ki demokratai Illinojaus se­
nate trečiadienį priėmė IP'AC 
(Illinojaus Viešosios Šalpos 
komisijos) gimdymų kontro­
lės programos pataisą,, pagal 
kurią netekėjusioms ir be vy­
ro gyvenančioms, IPAC išlai­
komoms moterims, gimdymų 
kontrolės patarimai ir prie­
monės nebus duodamos. IPAC 
rengiasi programą pradėti 
vykdyti nuo šio balandžio 1 d.

IPAC egzekutyvis sekreto­
rius Harold Swank pareiškė, 
kad iš programos išėmus nę- 
tekėj ūsais ir be vyrų gyve­
nančias šelpiamąsias moteris, 
iš 52,000 moterų gimdymų 
kontrole begalės pasinaudoti 
tik 11,000 šelpiamųjų moterų 
(ištekėjusių ir gyvenančių su 
savo vyrais). Illinojuje iš IPAC 
fondų šiandien yra išlaikomą 
65,000 pavainikių vaikų. Nuo 
dienos, kada IPAC priėmė sa­
vo gimdymų kontrolės progra­
mą (1962 m. gruodžio mėn.) 
iki šiol Cook apskrities ligonio 
nėję jau gimė apie 2,000 pa­
vainikių. ..

LOGIŠKAS KLAUSIMAS
Teta: — Karoliuk, tau metas 

eiti gulti. Aš kai tebebuvau to­
kia kaip tu, tai su vištomis1 ei­
davau gulti!

Karoliukas, pagalvojęs: — 
Tai teta miegodavai ant lak­
tos?...

MABEL AUGUSTINE
Pagal tėvus Heinlein

Gyv. 3249 So. Union Avė.
Mirė 1963 m. kovo 20 d., 5:55 

vai. vakaro, sulaukusi 73 metų 
amžiaus. Gimusi Ava, Missouri.

Paliko nuliūdę: vyras Kazi­
mieras, duktė Elzbieta Heynes, 
žentas Donald, 2 sūnūs: Ed- 
wąrd? marti Dolores ir Charles, 
marti Dores, 3 anūkai ir daug 
kitų giminių, draugų bei pa­
žįstamų.

Priklausė Teisybės Mylėtojų 
Dr-jai.

Kūpąs pašarvotas J. F. Rųd- 
mipo koplyčioje, 30Į9 Sp. Li­
tuanica Avė.

ŠešĮadijepį, kpvo 23 dįčPa U) 
vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Lietuvių Tautines ka­
pines.

Visi a. a. Mabel Augustine gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

NuĮįūdę lįeka:
Vyras, duktė, sūnūs, 
anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Rudmįnas. Tel. YA 7-1138.

A. + A.
KLEMENSAS JASUTIS

Gyv. 5728 So. Artesian Ave.
Mirė 1963 m. kovo 20 d., 5:Q0 yal. vakarą, sulaukęs senatvės. 

Gimęs Lietuvoje, Žagarės parap.
Amerikoje išgyveno 60 mėtų.
Paliko nuliūdę: sūnus Joseph, marti Wanda, anūkai Jeąn, Ro­

bert ir Wendy Jasučiai ir William Walter Clement ir Sandra Troy ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 Sq. Western 
Avenue.

Pirmadienį, kovo 25 dieną 9:15 vai. rytą bus lydimas iš koply­
čios į St. Clare of Montefalco parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Klemensų Jgspčip gįįpįpės, draugai įy pažįstam nuo: 
širdžiai kviečiami dalyvauti laitĮptuvese ir sutelkti jąpi paskutini 
patarnavimą ir atsisveikipimą.

NuĮįūdę Įteka:
Spnps, janųkai ir kiĮi aifflinps.

Laidotpyip Ųp'ęktoriąi <ateįka - Eyaps. Tel. RE 7-0600.

PETRAS MITCHELL
Gyv. 7211 So. Troy SI.

Mįrė 1963 m. kovo 21 4-, 12:14) vai. ryto, sulaukęs 76 metų am­
žiaus. (Įlipęs Lietuvoje, Kaupo apskr., Kalnų parap., Batalupės 
kaįpie.

Paliko nulįūdę: žipona Malviną, pagal tėvus Yankųte, duktė Sil­
via, sūnus Edmund, marti Sarah ir daug kitų gįmįpių, draugų bei 
pažįstamų.

Priklausė šv. Vardo D-jai Marquette Parke, Teisybės Mylėtojų 
D-jai, Chicagos Lietuvių Dr-jai.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 Sp. Western 
Avenue.

Šeštadienį, kovo 23 dieną 9:00 vai. ryto bps lydimas iš koplyčios 
į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi ą. a. Petro Mitchell giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutipį pa- 
tąj-pąvįpąą ir atsisveikinimą.

NpĮįQ4ę lįeka:
Žmona, dpktė, sūpps.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.
___—i

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvio Pensininku S-gos valdy­
ba Chicago j e, šeštadienį* kovo 23 d. 
2 vai. p. p. šaukia Chicagoje ir jos 
priemiesčiuose gyvenančius pensinin­
kus (vyrus ir moteris) atvykti į susi­
rinkimą, kuris įvyks 4500 So. Talman 
Avė klubo salėje. Bus aptarti labai 
svarbūs s-gos reikalai ir pravesta re­
gistracija. Valdyba

— Liet. Žagarės Klubo susirinki­
mas įvyks sekmadienį, kovo 24 d. 
1 vai. po pietų K. Dirkio salėje, 
4500 So. Talman Avė. Malonėkite 
dalyvauti susirinkime ir užsimokėti 
klubo mokesčius.

J. Keturakis, rašt.
— Lithuanian National Democratic 

klubas rengia kortų ir žaidimų vaka- i 
rėlį sekmadienį, kovo 24 d. Maple­
wood salėje, 4256 So. Maplewood 
Ave. Pradžia 2:30 vai. po pietų. 
Kviečia atsilankyti i

Rengimo Komisija

Į G E L I N I N K Ą S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVELIUS -M-
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
KVIETKININKAS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 

LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So, California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS A1R-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovebjR 6-2345-6

**1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai 
BŽHB&EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phene: YArds 7-1911
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ALEKSANDRAS G. KUMSKIS, 
visos Lietuvių Demokratų Ly­
gos komisijos Generalinis Pir­
mininkas, ruošti 25-rių metų 
Jubiliejų ir banketų Richard J. 
Daley, Chicagos miesto merui 
pagerbti, kovo 24 d., 6 vai. va­
karo, Pick-Congress Hotel, prie 
Michigan ir Congress gatvių.

Chicagos ir priemiesčių drau­
gijų ir organizacijų pirminin- 
kai-ės sudarys garbės stalą, kad 
parodžius merui Daley mūsų 
tautišką vieningumą demokra­
tijos principams.

Laukiama visos Chicagos vi­
suomenės bendro dalyvavimo.

Dėl vietų rezervacijų prašo­
me skambinti Lygos Pirminin­
kui adv. Albert G. Preibiui, 
2444 West 71 st St. GR 6-3500.

(Sk.)

PILDO INCOME TAX
Kazys Bukauskas - Šatas Realty 

4936 West 15 Street, Cicero 
Vak. nuo 6 iki 10, šeštad. 9—6

OL 6-2233

— Dr. V. ŠIMAITIS jau 10 me­
tų padeda lietuviams apskai­
čiuoti income taksus. Darbo 
vai.: 9:30—3:30 arba 6—8 vai. 
vak. kasdien. 2737 West 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. (Sk).

— JUOZAS BACEVIČIUS pil­
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa­
likite žinias, blankos prisiunčia­
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

SUGRĮŽAU ir dirbsiu pastoviai 
POVILO

PLAUKŲ KIRPYKLOJE 
BRIDGEPORTE.

Kviečiame atsilankyti senus ir 
naujus klijentus.

752 W. 33rd St. — Tel. 326-9575
Povilas Petkevičius

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

4 ¥2 % DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4¥a% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokant pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Siuntiniai į Lietuvą ir kitus kraštus
Siunčiame siuntinius: maistą, drabužius, muzikos ir medicinos in­

strumentus, rašomas mašinėles, siuvamas mašinas ir įvairias kito­
kios rūšies prekes.

Prieš sudarydami siuntinį — pasiteiraukite mūšy Kompanijoje, 
nes yra daug įvairiy pakeitimų.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Tel.: YA 7-0677

Byla dėl dr. Šimkaus 
$100,000 palikimo 
Velionis palikęs testamentų 

Lietuvoje esančio brolio vardu
Probate teismo teisėjas Ro­

bert Jerome Dunne paskyrė 
advokatą Gregory Gelderma- 
ną ištirti daugiau kaip $100,- 
000 vertės palikimą, kurį 1959 
metų rugsėjo 12 dieną miręs 
daktaras Vincentas Šimkus, 
744 W. 35 st., užrašęs savo 
broliams Stanislovui ir Anice­
tui ir kelioms seserims rusų 
okupuotoje Lietuvoje.

Mirusiojo Dr. Šimkaus turė­
tas siekęs per $180,000 — pi­
nigais, deponuotais Drovers 
National banke, ir nejudomu 
turtu prie Kankakee, Ill.

Mirdamas Dr. Šimkus pali­
kęs testamentą, kuriame po 
$1,000 užrašęs dešimčiai savo 
draugų (vienas tokių, gavu­
sių $1,000, kaip žinoma, buvo 
Leonas Pruseika, irgi miręs, 
komunistų laikraščio “Vil­
nies” redaktorius); likusią su­
mą savo testamente velionis 
esą užrašęs savo broliui Lie­
tuvoje Stanislovui šimkevi- 
čiui su instrukcijomis, kad 
pasidalintų su kitu broliu Ani­
cetu ir keliomis seserimis.

Iš Neto Vorko prisiutė 
įgaliojimą Chicagos advokatui 

Viena New Yorko advoka­
tų firma jau prisiuntė Chica­
gos advokatui, Richard L. Rit­
inau, įgaliojimą su tariamu 
Stanislovo šimkevičiaus para­
šu. Apie šį reikalą buvo pain­
formuotas valstybės gynėjo 
ofisas.

Teismo įgaliotasis advoka­
tas Gelderman trečiadienį pa­
reiškė, kad jis drauge su vals­
tybės gynėjo asistentu Gerald 
Mannix kreipsis į prokuratū­
rą su prašymu pripažinti Sta­
nislovo nislovo šimkevičiaus 
įgaliojimą negaliojančiu, nes 
nebuvo pasirašytas akivaizdo­
je Jungtinių Valstybių konsu­
lo ten, kur parašo davėjas gy­
vena, kaip to reikalauja Pro­
bate teismo taisvklių paragra­
fas 25.

Lietuvoje jokio Jungtinių 
Valstybių konsulo nėra ir 
Šimkevičiaus tariamas įgalio­
jimas buvęs pasirašytas prie 
Amerikos konsulo Maskvoje.

Geldennanas taip pat pasa­
kė, kad jis turės ištirti, ar ve­
lionio (Dr. Šimkaus) testa­
mentas buvo padarytas pa­
čiam testatorių!, tai yra dak­
tarui Šimkui ir liudininkams 
dalyvaujant, kaip to reikalau­
ja įstatymai.

Gerald Mannix gi pareiškė, 
kad jis šauks liudininkais ke­
letą asmenų, anksčiau gyve­
nusių anapus Geležinės Už­
dangos, kurie galėtų paliudy­
ti, ar tų kraštų gyventojai nė­
ra priverčiami, kaip tatai te­
nai neretai praktikuojama, 
paveldint Amerikos turtą pri­
imti vos po 5 centus nuo kiek­
vieno jų paveldėto turto do­
lerio.

Dr. Šimkaus turto globėjas, 
Stasys V. Valančius, padaręs 
išbandomąjį persiuntimą (test 
contribution) $3,000 betarpiš­
kai Stanislovui šimkevičiui ir 
ir gavęs pakvitavimą su taria­
mai Stanislovo parašu.

Bandė nužudyti Į 
Morrisoną

Trečiadienį buvo sunkiai 
sužeistas Richard Morrison, 
kurio- liudymai sukrėtė Chi­
cagos policiją ir privedė prie 
policijos departamento refor­
mavimo.

Morrison iškėlė aikštėn, 
kaip kai kurie policininkai 
“bendradarbiauja” su plėši­
kais ir priiminėja vogtus daik­
tus.

Morrisono liudijimo pasėko­
je aištuoni policininkai (dau­
giausia iš Summerdale poli­
cijos stoties) buvo suimti ir 
nubausti. Kai kurie tų polici­
ninkų vis dar tebesibylinėja, 
bandydami išsisukti nuo baus­
mės.

Morrison, kuris yra vadina­
mas “čiauškiančiu vagišium” 
(jis daug kartų buvo suimtas 
ir teisiamas ryšium su įvai­
riausiomis vagystėmis), po 
Summerdale policijos skanda­
lo buvo išvykęs į Floridą, kur 
visai neseniai buvo areštuo­
tas ir teisiamas už vagystę. 
Teismas jį išteisino, nes jo 
“mergina” liudijo , ir prisiekė, 
kad. jis buvo visai kitoje vie­
toje kartu su ja tuo laiku, kai 
menamai jis atliko vagystę.

Į Cbicagą Morrison atvyko 
liudyti policininkų byloje, ku­
ri nagrinėjama Kriminalinia­
me teisme (California ir 26-ta 
gatvė). Kai jis kartu su Jery 
Bossuyt išėjo iš teismo, stai­
ga privažiavo automobilis, iš 
kurio buvo paleisti du šūviai. 
Sunkiai sužeistas, Morrison 
sukrito šaligatvyje. Paskubo­
mis jis buvo nugabentas į 
Cook apskrities ligoninę, kur 
jam buvo padaryta operaci­
ja. Iš pradžių daktarai manė, 
kad jam teks ranką nupjauti, 
tačiau, vėliausiomis žiniomis, 
operacija pasisekė. Vadinasi, 
jo ranka išgelbėta.

Pasirodė, kad į Morrisoną bu­
vo paleisti du šūviai iš šautu­
vo ir iš jot rankos reikėjo iš­
imti nemažai pusėtinai dide­
lių šratų.

Keli asmenys matė, kaip 
piktadariai privažiavo ir pa­
leido šūvius. Vienas jų užsira­
šė net laisnio numerį. Tačiau 
pasirodė, jog plokštelė buvo 
pavogta nuo netoli teismo rū­
mų pastatyto automobilio.

Morrison savo “plepėjimu” 
įklampino (ir dar gali įklam­
pinti) nemažą skaičių asme­
nų. Tai turint galvoje, visai 
suprantama, kad vienas “iš 
nuskriaustųjų” arba tokių, 
kuris gali būti “nuskriaustas”, 
panorėjo Morrisoną nutildyti, 
kad jis daugiau nebeplepėtų.

Poniutė savo tarnaitei: — El­
ze, Elzike, skubėk čia, aš persi- 
pioviau pirštą. Ve kaip kraujas 
bėga !

Tarnaitė: — Poniute, norėsi 
ką nors aplink pirštą apvynioti ? 
Bėgu pašaukti tamstos vyrą!

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HEAVY MACHINERY 
ERECTION MAN 
General area of 
Midway Airport 

A. HOLIDAY DISPLAY
4660 WEST 54th ST.

RE 5-8800

REIKALINGAS 
DARBININKAS FARMOJE 

Kas nori dirbti, 
skambinkite tuojau telefonu 

CA 6-5821
1840 So. Halsted — J. Seibutis.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

STENOGRAPHER
EXPERIENCED, AGE 22 TO 45 

MODERN OFFICE, ALL BENEFITS. 
5 DAY WEEK, GOOD SALARY FOR 

QUALIFIED PERSON.
HANDY BUTTON 

MACH, CO. 
2255 So. Rockwell 

BI 7-7400

WOMAN 30—40. Capable housekee­
per, $150 a month, 6 day week, must 

stay, 2 children: 8 and 4 year.
Phone DOrchester 3-2376.

Adamovskis nusikratė 
policijos apsaugos

Federalinio apygardos teis­
mo teisėjas Edwin Robson pa­
tvarkė, kad policijos sargyba 
nuo Benjamino Adamowskio 
namų laikinai būtų nuimta, 
o galutinai Adamowskio skun­
dą dėl tos sargybos išklausys 
teisėjas Julius Hofman atei­
nantį pirmadienį. Policijos su­
perintendentas Wilson nuo 
kovo 11 dienos buvo pastatęs 
po du policininkus trimis pa­
mainomis per visas 24 valan­
das prižiūrėti Adamowskio re­
zidenciją, 1647 N. Nagle Ave. 
Adamowskis skundėsi, kad 
tai ėsąs jo laisvės varžymas 
ir “šnipinėjimas”, bet miesto 
korporacijų tarybos patarėjas 
Benjamin Novoselsky aiškina, 
kad Adamovski nuo tos die­
nos, kai formaliai pasiskelbė 
kandidatu į miesto merus, tuo 
pačiu pasidarė viešu asmeniu 
ir dėl to, kaip ir bet kokia vie­
ša įžymybė ar filmų žvaigždė, 
pasidaro ir apsaugos reikalin­
gas.

Vienu “kunigaikščiu 
mažiau

Izabele Rzewuski, 21 metų, 
dirbanti viename banke, nuo 
kovo 20 dienos nebėra kuni­
gaikštytė, ir jos brolis Mi­
chaelis, 18 metų, dirbąs fab­
rike, nuo tos pačios dienos: 
nebėra kunigaikštis. Abudu tą 
dieną priėmė Amerikos pilie­
tybę ir išsižadėjo savo titulų. 
Jų motina, Irena Ilona Rze­
wuski, ir kitas jos sūnus Ce­
zaris jau anksčiau išsižadėjo 
savo kunigaikštysčių. Kadaise 
Rzewuskiai turėję netoli War- 
šuvos septynius dvarus. Į JAV 
atvykę 1951 metais. Izabelė 
vakarais mokosi (ruošiasi mo­
kytojos karjerai), o Michaelis 
nori būti jūrų kapitonu.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Ėriukas “Toby" atsekė savo geradarę Carlą Sponenberg į Danville 

(Pa.) mokyklą.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, ŽemėPardavimui

ATIDARYTAS SEKMADIENIAIS
17 So. Menard (apyl. 5800 West) 

Savininkas parduoda 2 butų mūr., 
6—7 kamb., moderniškos plytelių virt, 
ir vonios, pusiau išbaigtas rūsys, nau­
jas šild., nauji porčiai, nauja “cyclo­
ne” tvora, Sv. Catherine’s parapijoj.

Dėl informacijų skambinti tel.
ES 8-8742 arba MA 6-5773

MAINYSIU gražų namą esanti Palos 
Park, Illinois, i nuosavybę Chicagoje.

RE 7-6051

GRAŽUS KAMPINIS SKLYPAS tin­
kantis restoranui, vartotų mašinų par­
davimui, gazolino stočiai ar aparta- 
mentiniam namui, randasi prie 79th, 

Kedzie ir Southwest highway. 
26,000 kvadratinių pėdų, 

$2.00 pėda.
Parduosiu arba mainysiu. RE 7-6051.

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ. 
HA 1-6226 Mr. Newman. Skambinti 

vakarais.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SOUTHWEST DALYJE 
KAMPINĖ MODERNIŠKA TAVERNA 
su 24 kėdėm, yra dar atskiras kam­
barys, be to savininkui 2 kambariai, 
2 dideli butai 2-me aukšte, gazo šil­
dymas, 3 auto garažas, parduos ta­

verną su namu ar be namo. 
Rašyti “Naujienos”, Box Nr. 4894, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

BRIDGEPORTE, Halsted St., parduo­
dama kampinė taverna su 6 kamb. 
butu viršuje. Didelis 80 pėdų ilgio 

garažas. Galima pirkti ir namą. 
Skambinkite po 4 vai. po pietų 

HI 5-3485 arba VI 7-8659.
MARQUETTE PARK — savininkas 
parduoda likerio bizni su namu — 
krautuve ir 5 kambarių butu užpaka­
lyje. Įsteigta prieš 25 metus. Pa­
geidaujama parduoti prieš gegužio 1. 

Skambinti telef. PR 6-5951.

AUKSINĖ PROGA
Marquette Parke skubiai parduoda­
mas pelningas biznis “Apparel Shop” 
Įvairių drabužių krautuvė. Taipgi 
galima išnuomoti krautuvę kitokiam 

bizniui.
2551 W. 71st St. — PR 6-3140

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
6 kambariu butas, gazu apšildomas. 

Tel. LAfayette 3-5247.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Brighton Parke. Skambinti telef. 

376-8985

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas 1-me 
aukšte iš kiemo. Galite pamatyti ir 
gauti raktus susitarę su šeimininke, 

2-as aukštas iš fronto.
3604 So. Lowe Ave.

LABAI PATOGUS 1 vyrui mažas, 
šviesus, apšildomas butas su baldais 

ar be baldu. $50 mėn.
3528 Archer Ave. — Tel. VI 7-1489

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
ATTENTION! ATTENTION!

SPECIAL ON V-8 ENGINES 
OVERHAUL — $129.95 

No extras
Ford — Chevrolet — Plymouth 

CLIFF AUTO & TRUCK REPAIR 
Call

EDison 1-9774

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba1 ir Remontas

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL­
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga­
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai­
some senas rinas, išsmaliname ir da­
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau­
jiname arba naujai dengiame. Var­
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz­
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO­
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne­
mokami apskaičiavimai. — žemiau­
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma­
dieniais.

LA 1-6047 arba RC 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel.: VI 7-3447.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5% KAMB., MŪRINIS, 3 mieg., 
3 metų senumo, gazo šild., alum, lan­
gai, arti 66th ir Western. $17,750.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, alum, 
langai, Marquette Parko rajone. Nu­
žeminta kaina.

ARTI VISKO mūro bungalow, bran­
giai Įrengtas butas, garažas. Palikite 
viską ir žiūrėkite! $21,500.

2 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, 2x4 
kamb. butai, atskiri šildymai gazu. 
$9,000.

ELEGANTIŠKA nauja 6 kamb. re­
zidencija. Prie parko. Tinka šeimai 
reprezentuotis ir gražiai gyventi. 
$28,000.

IV2 AUKŠTO 3 butų medinis, 37 p. 
sklypas, naujai sutvarkyti butai, di­
delis garažas. $14,800.

TURIME LOTĄ 45 pėdų rinktinėje 
rezidencijų vietoje. Kreiptis betar­
piai. $11,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE <• INCOME TAX 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 West 69th Street — Tel.: RE 7-7200

MODERNIŠKAS 8 KAMBARIŲ (su 
5 miegamaisiais) mūr. namas Mar­
quette Pk. 2 mašinų garažas. Būtinai 
apžiūrėkite!

5% KAMB. 2 metų mūr. prie 67-os 
ir Claremont Ave. ‘ Alum, langai. 
Gazo šiluma. Kilimai. Vielų tvora. 
$18,500 — arba geriausias pasiūly­
mas.

1% AUKŠTO mūr.: 5’/£ ir 4%, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

PARDUOS NEBRANGIAI! 2x3 ir 
biznio patalpa mūr. name Marquette 
Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
Gera vieta.

5 METŲ 2x4% mūr. Marquette Pk. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum, 
langai. Apžiūrėkite!

VASARVIETĖ su visais įrengimais 
ir atsargomis Sandūnuose. Apie 
$12,000 pajamų per sezoną. Rimtas 
pasiūlymas nebus atmestas.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či­
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie­
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi­
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro­
fesijos šeimai.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

5% KAMB. BEVEIK NAUJAS, ne­
toli mūsų Įstaigos, tik $18,400.

SAVININKUI 5 kamb. butas ir $70 
mėn. pajamų, mūrinis, netoli mūsų 
įstaigos, $19,500.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 5 ir 4 kmb., 
nauja šilima gazu, 60th ir Lawndale 
apyl. $23,500.

2 BUTŲ tik virš 10 metų mūrinis,

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

MŪRINIS 2x4 ir butas rūsy, gara­
žas, Brighton Parke, $23,900.

MEDINIS 4 KAMB., platus lotas, 
nauja vonia, Marquette P., $10,000.

MŪRINIS 9 metų, 4 kamb., garažas, 
72 ir Sacramento. $17,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
MŪR., 4 BUTAI, 2 ofisai ir taverna, 

50 p. sklypas, centr. šild., 2 auto ga­
ražas, 65th ir Western, geros paja­
mos, geras biznis.

MŪR., 5 BUTAI ir krautuvė, 22 ir 
Cermak, pelningas, nebrangus, ma­
žas Įmokėjimas, proga.

MŪR., 4x4, Brighton Parke. Tik 
$24,500.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service.

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

2 BUTŲ MŪRINIS, apyl. Central ir 
North, 2 po 5-is, beržo medžio spin­
telės, plytelių vonia, atskiri gazo šild., 

2 auto garažas. Savininkas.
BE 7-2892

6 KAMBARIŲ modernizuotas bunga­
low su daug vertingų priedų, arti 

St. Rita, parduodamas už $17,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax service
2405 West 51st St. WA 5-5030

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS, 
2x4 ir butas rūsy, 2 auto garažas, 
nebrangiai. Skambinti po 6 vai. vak. 

tel. WA 5-4158.

REAL ESTATE FOR SALE
Na ma‘> — Pardavimu i

2 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., aly­
vos ir karšto vand. šild., Gage Parke. 
$26,750.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4 kamb., 
15 metų senumo, gazu ir karštu vand. 
šild., garažas. Arti 71st ir Richmond. 
Apžiūrėję duokite savo pasiūlymą.

NAUJAS modernus 6 kamb. mūras 
ir 2 auto mūro garažas, electronic du­
rys, Įrengtas rūsys. Įmokėti $3,500. 
Ne pirkinys, bet dovana. $22,000.

$10,000 NUOMOS iš namo, plius ta­
verna, salė, savininkui butas. Įmo­
kėti $13,000. Likusią sumą mokėsite 
po $250 kas mėnesi. Visa kaina — 
$32,500.

PERTVARKYTAS BUNGALOW, 2 
butai, 4 ir 3 kamb., naujas šildymas 
gazu, mūro garažas. $23,400 arba ge­
ras pasiūlymas.

8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei­
mai ir pajamos, 2 vonios, Įrengtas 
beismontas. $17,400.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė­
kite!

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje mūr. Brighton 
Pk. Moderniškos vonios. Nauja aly­
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 14. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

PRIE 71-os IR ALBANY 8% metų 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di­
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk.
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15,500.

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me­
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil­
dymo sistemos. Šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy­
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

šiluma gazu, 2 a. garažas, gražioje M. 
Parko vietoje, $33,000.

LUXUS 6 kamb., tik 4 metų mūras, 
viskas viename aukšte, šiluma gazu, 
alum, langai, platus sklypas. Tik 
$26,000.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, plytelių 
virtuvė ir vonia. 30 pėdų sklypas, 
šildymas gazu. Gage Parke. Tik 
$16,500.

MŪRINIAI 2 namai ant 1 loto (6 ir 
4), Marquette Parke., $18,500.

MEDINIS — bizniui patalpa ir 4 
kamb. butas, naujas garažas. $10,500.

MŪRINIS 3 mieg. bungalow. Dideli 
kambariai, garažas. $15.900.

KAIMYNE,
Gal Jūs norite parduoti, pirkti ar iš­
nuomoti savo nuosavybę? O gal Jums 
reikia užpildyti INCOME TAX ar ko­
kių nors kitokių teisinių patarnavi­
mų? Viską Jums gali atlikti tiksliai, 
sąžiningai ir greitai

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

LOMBARD — Savininkas parduoda 3 
miegamųjų Cape Cod, 1% vonios, ga­
zo šild., nuo sienos iki sienos kilimai, 
2 auto garažas, asfaltuotas įvažiavi­
mas, patio su “screen patio”, skly­
pas 60x184, arti mokyklų, krautuvių. 

Prašo $17,500. 622 N. VISTA 
MA 74943

-piPiOTE »AV TAUPYMO BONUS 

6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— FRIDAY, MARCH 22, 1063
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